
Děčínská ZOO potřebuje nový 
plot. Ten současný už je v havarij-
ním stavu a neodpovídá potřebám 
areálu. Na některých místech už i 
několikrát spadnul.

„Například nad expozicí medvědů 
grizzly, kde již potom není žádná 
jiná zábrana, hrozí v krajním přípa-
dě i to, že by se do výběhu medvědů 
mohl zřítit běžný návštěvník lesa na 
Pastýřské stěně, protože tudy vede 
hodně využívaná stezka,“ řekla ředi-

telka ZOO Kateřina Majerová. Kon-
strukce oplocení je na mnoha mís-
tech zrezlá, sloupky jsou vyvrácené 
a díry v plotě příliš velké. Přitom 
plot má zoologickou zahradu chránit 
před vnějšími predátory, jako jsou 
lišky, kuny a další. Rekonstrukce je 
navíc nutná, protože areál se nachází 
v lese. Na novém plotě se má začít 
pracovat ještě do konce letošního 
roku. 

 Znát názory lidí na bezpečnost ve 
městě nebo účinnost a přínos kame-
rového systému chce děčínská měst-
ská policie. Na svých internetových 
stránkách strážníci spustili novou 
sekci, kde mohou lidé odpovídat na 
několik anketních otázek.

„Ankety jsme vytvořili pomocí 
služby, která je zdarma na internetu. 
Sekce bude na internetových strán-
kách městské policie fungovat do 
konce roku, poté provedeme vyhod-
nocení,“ uvedl ředitel děčínské měst-
ské policie Marcel Horák. Dodal, že 
se jedná celkem o šest otázek, které 
se týkají pocitu bezpečí, podpory 
nebo nepodpory rozšiřování kame-
rového systému, informací o umís-
tění kamer, apod. „Budeme vděčni, 

pokud si lidé najdou na anketu čas, 
zabere jim maximálně pár desítek 
vteřin. Znát názory občanů na tuto 
problematiku je pro nás klíčové, 
abychom mohli další činnost v této 
oblasti lépe koordinovat,“ vysvětlil 
Horák.

V současné době strážníci dispo-
nují třinácti kamerami, které sledují 
centrum Děčína, Podmokel, sídliště 
v Boleticích a nově i část Starého 
Města. Do budoucna ale městská 
policie počítá s dalším rozšířením 
kamerového systému. Anketu na-
jdou lidé na internetových stránkách 
Městské policie Děčín na adrese 
http://mp.mmdecin.cz a v tomto vy-
dání zpravodaje na straně 3.         (tp)
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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák
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velký výbìr brýlových obrub
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registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Chystá se nové
mateøské centrum
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Strážníci zjišťují vaše názory
na kamerový systém

Seriál: Nový most 
pøitahuje nehody
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pokračování na str. 3

ZOO v Děčíně bude lépe chráněná
Děčínské kašny projdou postupně rekonstrukcí. Podrobnosti na straně 5. 

www.zpravodajdecin.cz

foto: Jan Wetzstein

www.vstupenkadecin.cz

Kašny budou na Vánoce svítit 
Nejen ulice, ale i děčínské kašny by měly dostat speciální vánoční osvět-

lení. Projekt je zatím ve fázi rozpracování, ale osvětlení kašen by mělo ladit 
se zbývající výzdobou města. Proto zřejmě bude v modré ledové barvě. 

„Rádi bychom osvětlili všech sedm kašen ve městě. Věříme, že se nám 
vše podaří stihnout do začátku adventu,“ říká vedoucí odboru místního hos-
podářství a majetku města Tomáš Martinček. 

Vánoční osvětlení se ve městě rozzáří na první adventní neděli 2. prosin-
ce. Na Masarykově náměstí se uskuteční zábavný program, který vyvrcholí 
rozsvícením vánočního stromu.



Nad osobními vlaky jezdícími po 
takzvané Kozí dráze stále visí otaz-
ník. Ústecký kraj je přestává dotovat 
k 9. prosinci. Někteří starostové z 
obcí podél trati se v médiích vyjád-
řili, že trať budou dotovat ze svých 
rozpočtů. Děčín k nim nepatří. 

„O možném financování jsme ne-
rozhodli a ani nejednali. Důvod je 
jednoduchý - doposud se na nás v 
dané věci nikdo neobrátil,“ říká pri-
mátor Vladislav Raška. 

Město Děčín se tedy distancuje 
od článku, který vyšel v Děčínském 
deníku 23. října a uvádí: „Železniční 
doprava mezi Krupkou a Děčínem 
zůstane zachována. Obce, které leží 
podél trati, si dopravu budou dotovat 
z vlastních prostředků.“

„Účastnil jsem se jednání, kde 
byli přítomni i starostové Krupky a 
Libouchce. Na více jak devadesáti-
minutovém jednání jsme hovořili o 
budoucnosti trati, ale bez závěrečné-
ho výstupu! Při snaze přijít na to, kde 
k tomuto závěru došlo, jsem zjistil, 
že proběhla i další jednání, patrně 
ještě dvě. Na jednom z nich byl přijat 
tento závěr. Na jednání jsme ale při-
zváni nebyli, od přímých účastníků 
jsem se dozvěděl, že takto vyhraněný 
závěr však nepadl,“ říká náměstek 
primátora Miroslav Samler. 

Ústecký kraj platil za provoz osob-
ních vlaků po této trati více než 10 
milionů ročně. K 8. prosinci však 
jeho financování skončí. České drá-

hy vypravily každý všední den z 
Děčína průměrně šest vlaků. Podle 
Děčínského deníku chtějí starostové 
obcí dotovat provoz pokud možno 
ve stejném rozsahu. Na druhou stanu 
uvažují také o výrazně okleštěném 
jízdním řádu, kdy by vlaky jezdily 
jen o víkendu a přes týden by dráha 
byla opuštěná. 

České dráhy začaly utlumovat do-
pravu na této trati již před pěti lety. 
Některé spoje totiž jezdí i desítky 
kilometrů bez cestujících. Ústecký 
kraj je odmítl dál dotovat a dal před-
nost autobusům, které jsou výrazně 
levnější. 

„Podle současné legislativy Ev-
ropské unie nesmíme mít takzvaný 
souběh dotovaných tratí. V případě 
trati 132 jsme za objednaný provoz 
osobních vlaků platili deseti miliony 
ročně a zároveň dotovali autobusy, 
které jezdí po prakticky stejné trase. 
Jednu z dotací jsme museli zrušit,“ 
řekl před časem pro zpravodaj děčín-
ský radní a náměstek hejtmana Milan 
Franc.  (pwt)
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O2 Prodejna
Kaufl and Oblouková ulice, Děčín
tel.: 412 514 484
Po–Ne 8–20.00 h

televize • volání • internet
Při aktivaci služby
a předložení tohoto 
kuponu, získáte malý dárek*

* Platí pouze na uvedené prodejně
a do vyčerpání zásob.
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ANKETA
Chcete SENIOR TAXI? 

Vyplněné anketní lístky odevzdávejte:
- Podatelna Magistrátu města, Mírové nám. 1175/5 v Děčíně IV;
- Podatelna Magistrátu města, 28. října 1175/5 v Děčíně I;
- Sociální pracovnice v Domech s pečovatelskou službou;
- Kluby seniorů.

Nebo je zasílejte na adresu:
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o., 28. října 1175/5, 405 01 Děčín I.

ANO – Přikláním se  k realizaci služby SENIOR TAXI

NE – Nepřikláním se k realizaci služby SENIOR TAXI 



Váš námět potřebnosti služby, chybějící na trhu nabídky sociálních služeb ve městě 
Děčíně, který plní účel pomoci, podpory, vylepšení či zjednodušení začlenění seniorů 
nebo osob s hendikepem do společnosti:

Představujeme Vám projektový záměr zajištění nového druhu přepravy 
osob „SENIOR TAXI“. 

Jedná se o přepravu osob zdravotně postižených, seniorů, kteří využívají 
služeb Pečovatelské služby, Domova pro seniory, DOMINA Děčín, Domova 
pro osoby se zdravotním postižením a v případě volné kapacity vozu se jed-
ná také o přepravu seniorů a tělesně či zdravotně hendikepovaných občanů 
města.

Automobil bude speciálně vybaven manipulační technikou pro zdravotně 
postižené k usnadnění nástupu do vozu a k pohodlné vlastní přepravě.

Služba bude poskytována na objednávku a za úhradu, úhrada za poskytnutou 
službu se bude pohybovat v nižších cenách za km. Přepravu bude zajišťovat 
školený řidič, v případě potřeby, se zkušenou pečovatelkou.

Služba je určena osobám, které jsou odkázány na pomoc druhé osoby, ne-
mají možnost přepravy městskou hromadnou dopravou, taxislužbou, rodin-
nými příslušníky, a přesto si chtějí  svůj program zajistit, zpříjemnit a hlavně 
urychlit. Přivezeme Vás na dané místo a umožníme Vám aktivně se zapojit 
do běžného života.

Anketa pro zjištění zájmu o tuto službu je zcela anonymní a  probíhá v 
rámci města Děčína od 15. října 2007 do 30. listopadu 2007.

Anketní lístky jsou k dispozici:
Klub seniorů, Bezručova 656/21 v Děčíně IV,
Klub seniorů, Litoměřická 136/35 v Děčíně III,
Domov pro seniory, Kamenická 175 v Děčíně II,
Domy s pečovatelskou službou v Želenicích, Bynově, Boleticích,
Podatelny Magistrátu města v Děčíně I a Podmoklech,
Odbor sociálních věcí Magistrátu města.
Anketa probíhá také na www.mmdecin.cz, www.cssdecin.cz a ve Zpravo-

daji města Děčín.  

Místa, kam je možné vyplněné anketní lístky odevzdat či zaslat, jsou uvede-
na přímo na anketním lístku.               (css)

Děčín nerozhodl o dotaci Kozí dráze

Romské sdružení INDIGO Děčín 
(dále jen RS INDIGO) vzniklo v 
roce 1998, a to zejména na žádost 
romských občanů v Děčíně. Založil 
jej pan Miroslav Grajcar, tehdejší 
romský poradce Okresního úřadu v 
Děčíně, který měl na starost práci s 
romským obyvatelstvem v Děčíně 
a jeho okolí. Aktivity tohoto sdru-
žení byly vždy vedeny směrem k 
romským dětem a mládeži, romské 
kultuře, zachování romského jazyka 
a tím i k integraci romského etnika 
do společnosti. Vznikl zde proto 
nejdříve  romský hudební kroužek 
Romane Jakha (Romské oči), který 
se za dobu svého působení od roku 
1998 do roku 2004 představil na 
mnoha vystoupeních v celé ČR i v 
zahraničí. 

Prvořadým úkolem sdružení však 
bylo pracovat v prevenci proti kri-
minalitě u dětí a mládeže a zajistit 
pro ně moderní s cílem bezbariéro-
vého setkávání se v mimoškolním 
čase s možností dalšího vzdělávání, 
kulturního vyžití u dětí a mládeže, a 
tím i pomalé integrace do většinové 
společnosti. To se nám podařilo až 
v roce 2003 za pomoci sponzorské-
ho daru pana Prof. Dr. Wolfganga 
Marcuse, bývalého poslance SPD 
NSR, ředitele Základní školy v Bo-
leticích nad Labem pana Mgr. Ja-
roslava Hauzírka a ředitelky Domu 
dětí a mládeže v Děčíně VI - Letné 
paní Věry Rejmanové. Všechny tyto 
instituce se do dnešního dne velkou 

měrou podílejí na zdárném chodu 
centra dětí a mládeže. Samozřejmě, 
že nesmím zapomenout na podporu 
Magistrátu města Děčína, který nás 
od roku 2003 finančně podporuje,
a to zejména v rámci Komunitního 
plánování města Děčína.  

Centrum dětí a mládeže Kamarád 
je otevřeno denně od 14 do 17 hodin 
v Základní škole Boletice. Již ve 13 
hodin však mohou děti do centra při-
jít, udělat si zde v klidu a za pomoci 
pedagogických vychovatelů své 
úkoly na příští den, číst si, malovat 
na tabuli apod. V tuto dobu centrum 
navštěvují zejména děti z prvních 
a druhých tříd školy. Od 14 hodin 
zde mohou děti celou hodinu pilně 
pracovat na výrobcích z různých ma-
teriálů. O hodinu déle začínají různé 
soutěže, hry a nácviky na veřejná 
představení, kterými podporujeme 
dětskou mysl. Ve středu a ve čtvrtek  
pak probíhají dvouhodinové kurzy 
(doučování) anglického a němec-
kého jazyka. Pokud zbude chvilka, 
děti si ke konci otevírací doby centra 
rády zatančí při kvalitní hudbě, nebo 
zazpívají do mikrofonu, čímž se jim 
zas zvedá jejich sebevědomí, ztrácí 
ostych předvést, co dokáží, a odmě-
nou je jim pak velký aplaus ostatních 
dětí.

Miroslav Grajcar
předseda Romského sdružení IN-

DIGO Děčín a vedoucí centra dětí a 
mládeže Kamarád            

Nízkoprahové komunitní centrum dětí a mládeže 

„Kamarád“

Děčínský zpravodaj hledá
spolehlivé roznašeče pro lokality

Více informací
na 777 55 65 31

Horní až Dolní Žleb
Březiny
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poslední 

vstupenky

v prodeji

V nejbližších dnech budou známa 
jména firem, které splnily základní 
podmínky vypsané pro prodej akcií 
Technických služeb a laicky řečeno 
postoupily do dalšího kola soutěže. 
Zástupci firem se mohli přímo v 
Technických službách Děčín sezná-
mit se společností jako takovou. 

„Zatím mě nechává naprosto klid-
ným informace, kolik firem je v 
užším výběru. Důležitější je, že celý 
proces je veřejný a transparentní.
Jsem přesvědčen, že zastupitelé 
budou moci případně rozhodnout, 
komu prodat akcie a za kolik, a to 
nejpozději na svém prvním zasedání 
v příštím roce,“ říká primátor Vladi-
slav Raška. 

Městu poté zůstane už jen jedna 
akciová společnost, kde bude vět-
šinovým vlastníkem, a to Dopravní 
podnik města Děčína, a.s. 

„Do budoucna se nebráníme disku-
sím a jednáním o vstupu strategické-
ho partnera i do této akciové společ-
nosti, zatím to ale není na programu 
dne,“ dodává primátor.               (pwt)

Prodej technických služeb jde do finále

Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-

ANKETA
kamerový systém a bezpeènost ve mìstì

Zakřížkujte odpověď dle Vašeho názoru a vyplněné anketní lístky můžete 
odevzdat na služebnách MP Děčín v Boleticích a Podmoklech.



Cítíte se ve městě bezpečně?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

Máte informace o tom, které lokality jsou kamerami sledovány?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

Jste pro další rozšíření kamerového systému?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

Přispívají kamery k bezpečnosti ve městě?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

Přejete si rozšíření kamerového systému do okolí Vašeho bydliště?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

Cítíte se v monitorovaných lokalitách bezpečněji?

ANO SPÍŠE ANO NEVÍM SPÍŠE NE NE

„V první fázi by měly na nutné 
práce padnout dva miliony korun, 
v novém roce se bude pokračovat a 
dokončující opravy spolknou další 
tři miliony. Celkové náklady činí pět 
milionů korun,“ dodala ředitelka. In-
vestorem celé stavby je město Děčín. 
Plot by měl být kombinací pletiva, 
dřeva a betonové podezdívky.    (zoo)

ZOO v Děčíně bude 
lépe chráněná

pokračování ze str. 1

Zastupitelé uvažují prodat hřiště ve 
Václavově, které je už roky neudržo-
vané a prakticky nefunkční. 

„Máme řadu sportovišť a přizná-
vám, že není v našich finančních 
možnostech udržovat každý kousek 
udusané země, který dříve sloužil 
jako hřiště. Proto jsem přivítal, že o 
tento pozemek projevili zájem dva 

žadatelé,“ říká primátor Vladislav 
Raška. 

Jeden z nich chce na tomto místě 
postavit rodinný dům, druhý chce 
hřiště obnovit a provozovat. Zastu-
pitelé zatím schválili jen záměr po-
zemek prodat. Kdo přesně ho získá 
bude jasné až po dalších jednáních.               

         (pwt)

Zchátralé hřiště ve Václavově
hledá nového majitele

Snad všechny reklamy na zubní 
přípravky používají jako hlavní 
zbraň při útoku na spotřebitele ob-
sah fluoru. Je však jeho přítomnost 
opravdu jen předností? 

Pokud jde o zdraví zubů a kostí, 
je fluor skutečně velmi významný 
minerál, a to především proto, že 
snižuje kyselost v ústech a tím brání 
vzniku zubního kazu. Zároveň však 
má některé vedlejší účinky, které 
jsou zdraví naopak škodlivé - ve vět-
ších dávkách totiž může poškozovat 
nervový systém, dráždit sliznice a 
paradoxně narušovat zubní sklovinu 
(tzv. fluoróza). 

Proto bychom neměli přijímat nad-
měrné množství fluoru, což v praxi 
znamená hlídat jeho možné zdroje - 
kromě zubních přípravků totiž může 

být i v karamelách, žvýkačkách (ně-
které jsou dokonce o fluor obohace-
ny) a dalších potravinách. Jednotliví 
výrobci žvýkaček se v hodnotách 
značně liší, je tedy vhodné číst si 
údaje na etiketě a mít na paměti, že 
doporučená denní dávka je 4 mg. 

Ohroženy jsou především malé 
děti do šesti let, už proto, že 30 % 
pasty při čištění zubů spolykají. Po-
kud se tedy vaše děti věnují zubní 
hygieně 2-3 krát denně (přičemž 
jen jedna dávka znamená 0,15 mg 
fluoru), neměli byste jim zároveň 
podávat minerální vody s vyšším 
obsahem fluoru ani fluorové žvý-
kačky. Co se týče dospělých, stačí 
nic nepřehánět. 

Z italského časopisu Altroconsumo
(www.spotrebitele.info)

Fluor - dobrý sluha, zlý pán

Děčínský magistrát dostal speciál-
ní cenu za aktivní přístup při rekon-
strukci nádraží. Ta byla podle vyjá-
dření odborníků provedena kvalitně 
a citlivě. Město se totiž zúčastnilo 
soutěže O nejkrásnější nádraží Čes-
ké republiky. Hlavní cenu si odneslo 
vlakové nádraží v Ostroměři na Krá-
lovéhradecku. 

Historie děčínského nádraží se za-
čala psát v roce 1851, kdy do města 
vjel první vlak. Samotná budova 
nádraží byla postavena o třináct 
let později. Kompletní rekonstruk-
cí prošla v letech 2001 až 2004. 
Upravena byla hlavní hala. Cestu-
jící mají k dispozici mnohem větší 
komfort ať při zjišťování příjezdů 
vlaků na elektronické tabuli nebo 
při příchodu na jednotlivé peróny. 
Už nemusejí k vlakům přes koleje, 
ale funguje nový podchod včetně 
výtahů u každého nástupiště. Sou-
částí vnitřních prostor haly se stalo 
i samostatné informační centrum 

ČD, obchod s novinami a tabákem, 
občerstvení, obchod se suvenýry.  
Nádražní restaurace byla od provo-
zu nádraží oddělena samostatným 
vchodem a zázemím. 

Díky uspořádání kolejišť a vybu-
dování nástupišť mohou vlaky pro-
jíždět nádražím až ve stokilometro-
vé rychlosti. Rekonstrukce nádraží 
stála necelý jeden a půl miliardy 
korun. 

Všechny práce probíhaly za pl-
ného provozu a cestující tak byli 
provizorním provozem nádraží silně 
omezeni. 

„I když se děčínské nádraží nestalo 
tím nejkrásnějším, je pro nás speci-
ální cena důkazem, že rekonstrukce 
se povedla,“ říká primátor Vladislav 
Raška, který děčínské nádraží do 
soutěže přihlásil.         (pwt)

Děčínské nádraží uspělo v soutěži
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Masarykovo náměstí
16.00 – 18.00 
SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU 
Dobrý večer Quintet, pěvecký 

sbor děčínského gymnázia, soutěže, 
slavnostní požehnání. Občerstvení v 
dobových stanech. Prvních 500 sva-
řáků zdarma! Vstup zdarma. 

Zámek /velký sál/
18.00 
1. adventní koncert /SoliDeo/
Vstupné: 70,- a 35,- Kč. 

Kostel sv. Václava a Blažeje
18.00 
Adventní koncert  /Děčínský pě-

vecký sbor/
Program: Zdeněk Lukáš, Leoš 

Janáček, Antonio Vivaldi a další. 
Vstupné: 50,- Kč /děti do 15 let 
zdarma/ 

Neděle 2.12. 
Vánoční Děčín 2007 

Střelnice
19.30 
Miroslav Donutil – Cestou necestou
One Man Show populárního herce a 
baviče. Vstupné: 140 – 270,- Kč. 

Pondělí 3.12. 

Zámek /velký sál/
18.00 
Lakomá Barka
Pohádka Jana Wericha v provedení 
studentů a studentek ZŠ Vojanova 
(Vojanova tlupa)
Vstupné zdarma.

Úterý 4.12.

Zámek /velký sál/
18.00 
Pěvecký sbor Gymnázia Děčín. 
Vánoční koncert. Vstupné zdarma. 
Počet míst omezen. 

Čtvrtek 6.12.

Městské divadlo Děčín
19.00 Petr Bende a Band
Vánoční koncert finalisty soutěže 
Česko hledá Superstar, cimbálové 
muziky Grejcar a děčínského dětské-
ho sboru Pomněnky. Jednotné vstup-
né: 160,- Kč. 

Pátek 7.12.

Zámek  /velký sál/
18.00 2. adventní koncert 
Severočeské smyčcové kvarteto. 
Vstupné: 70,- a 35,- Kč.

Neděle 9.12.

Městské divadlo Děčín 
19.00 
Předvánoční koncert Děčínského 
symfonické orchestru. 
Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ 
Jana  Jakuba Ryby + jedno překva-
pení. Vstupné: 90, 100,- Kč.   
Sponzor koncertu: Česká spořitelna, 
a.s.

Úterý 11.12.

Městské divadlo Děčín 
19.00 
Předvánoční koncert Děčínského 
symfonické orchestru. 
Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ 
Jana  Jakuba Ryby + jedno překva-
pení. Vstupné: 90, 100,- Kč.   
Sponzor koncertu: Ing. Valdemar 
Grešík – Natura, s.r.o.

Střelnice
19.00 Fešáci
Vánoční koncert při příležitosti 40 
let od založení skupiny.

Středa 12.12.

Městské divadlo Děčín 
19.00 
Předvánoční koncert Děčínského 
symfonické orchestru. 
Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ 
Jana  Jakuba Ryby + jedno překva-
pení. Vstupné: 90, 100,- Kč.   
Sponzor koncertu: Skupina ČEZ, 
a.s.

Čtvrtek 13.12.

Pátek 14.12.

Neděle 16.12. 
Zámek  /nádvoří/ 
Vánoční zámecké trhy 
10.00 – 18.00  „děti, upečte si perní-
ček“  v zámecké kuchyni 
10.00 kejklířské vystoupení na ná-
dvoří zámku
11.00 pohádka „Zimní medvědí po-
hádka“ na nádvoří zámku
12.00 šermířské vystoupení na ná-
dvoří zámku
14.00 kejklířské vystoupení na ná-
dvoří zámku
15.00 pohádka „O tom, co se možná 
stalo“ ve velkém sále zámku
16.00 Andělské zjevení na nádvoří 
zámku
16.00 – 17.00 hodnocení soutěží v 
modrém sále zámku
17.00 vyhlášení soutěží o nejlepší 
bramborový salát a vánoční cukroví 
na nádvoří zámku
18.00 3. adventní koncert Gassman-
nova dechového kvarteta, ve velkém 
sále zámku, vstupné 70,- a 35,- Kč 

Zámek /velký sál/
18.00 
3. adventní koncert
Collegium Verbascum  
Vstupné: 70,- a 35,- Kč. 

Městské divadlo Děčín
Vánoční koncert 
Na tomto koncertu vystoupí koncertní 
i  přípravný sbor děčínského gymná-
zia. V koncertním sboru účinkují pře-
devším posluchači vyššího gymnázia, 
v přípravném sboru se představí  mla-
dí gymnazisté. Vedle skladeb různých 
autorů a žánrů zazní i vánoční písně. 
Sbory řídí Lenka Holubcová a Marké-
ta Bednářová. Vstupné: 30,- Kč. 

Úterý 18.12.

Zámek /velký sál/
18.00 
Junior Jazz Band
Vystoupení žáků ZUŠ Děčín pod ve-
dením p. Jiráska. 
Vstupné zdarma.

Městské divadlo Děčín
19.00 Večer přátel divadla
Setkání pod vánočním stromečkem 
s vůní legendárního punče a cukroví 
od maminky. Součástí večera bude i 
vyhlášení vítězů Literární soutěže V 
srdci Děčína – Děčín v srdci. Těšit se 
můžete i na vzácného hosta. Sponzor 
večera: Ježíšek, a.s.
Vstupné: 20,- Kč /a cukroví/.

Středa 19.12. 

Městské divadlo Děčín
20.00 Lucie Bílá a Boni Pueri
Vánoční koncert Lucie Bílé a chlapec-
kého pěveckého sboru z Hradce Krá-
lové. Sbormistr: Pavel Horák. Prodej 
na tento koncert byl zahájen na začát-
ku října. Vstupné: 450,- – 1000,- Kč. 
Délka koncertu: 100 min. bez pauzy. 

Čtvrtek 20.12.

Zámek Děčín
18.00 4. adventní koncert 
Gassmannovo dechové kvarteto
Vstupné: 70,- a 35,- Kč. 

Střelnice
19.00 Vánoční koncert – skupina Cou-
vej
Vstupné: 60,- Kč. 

Neděle 23.12. 

Evangelický kostel
15.00 Hudba lidem dobré vůle 
Děčínské barokní kvarteto se svými 
přáteli hraje již tradičně na Štědrý den 
k potěšení duše i srdce. Výtěžek z kon-
certu bude věnován na konto Ústavu 
sociální péče pro mládež DOMINO. 
Vstupné: dobrovolné. 

Zámecký rybník
Topení vánočního kapra
10.00 – 11.00 hodin 

24.12. - 29.12.
Hala Libverda  
Vánoce na koni. Na Štědrý den 10.00 
– 12.00, potom už 15.00 – 17.00. 

Pondělí 24.12.

Vynášení zimy do hor
Výlet spojený se sklepáváním vánoč-
ních řízků. Start v 10.00 hodin Bynov 
/stará konečná autobusu/ - cíl rozhled-
na na Sněžníku /rozdávání diplomů/

Středa 26.12.

Novoroční výstup na Chmelník
sraz na vrcholku 11.00 – 13.00 hodin

Úterý 1.1.2007

Změna vyhrazena! 

„Udělejte si svou figurku do městské-
ho Betlému!“
Přidejte ke svaté rodině vlastnoručně 
vyrobenou, 20-30 cm vysokou,sa-
mostatně stojící figurku. Doporučený 
materiál je hlína, textil, modurit, tvrdý 
papír nebo dřevo. 

AKCE

pokračování na str. 5

La Boba bar
22.00
La bob´n´bass – předvánoční večírek
DJ: Sarc ´O´Fucque a Envelope Ge-
nerator

Muzeum
18.00
Děčínské barokní kvarteto
Vánoční koncert. Sólový zpěv: Jar-
mila Baxová. 
Vstupné: 30,- Kč. 



Kašna na Masarykově náměstí 

Je nejvzácnější v Děčíně. Secesní 
kašna je památkově chráněná. Byla 
postavena v roce 1907. Kašna je 
vzácná i přesto, že se během let z 
jejího vrcholu ztratily bronzové plas-
tiky. Podle odhadu má cenu více než 
3 miliony 300 tisíc korun, čímž je i 
nejdražší ze všech městských kašen. 

Z jejího vrcholu bylo sundáno jaké-
si poupě, které není původní, a bylo 
na kašnu dosazeno až později. Možná 
jako náhrada za zmizelou bronzovou 
sochu. 

Rekonstrukce kašny byla rozdělena 
do dvou etap. Nejprve  bylo sneseno 
prasklé poupě a následně utěsněny 
praskliny a dno zbaveno  nevhod-
ných cementových výsprav. Nové 
dno tvoří žulové desky. 

Voda musela být do kašny nalévána 
z cisterny a zhruba po dvaceti dnech 
zase vysávána a měněna. Její zbytky 
pak byly vypouštěny do spodní šach-
ty. Tam ostatně toto léto mizela voda 
sama od sebe. Kašna byla do dvou 
dnů od napuštění opět na suchu. Kaš-
nu je proto nutné napojit na vodo-
vod. Přilehlá  šachta, kde se nachází 
vodovodní přípojka, je v současné 
době neustále pod vodou. Na vině je 
prasklá kanalizace. Magistrát proto 
ještě v letošním roce  zajistí opravu, 
práce skončí 30. 11. 2007. 

Kašna v Raisově ulici
Kašna v těsné blízkosti budovy ma-

gistrátu je jednou z těch, kde se ztrácí 
voda. 

„Na vině jsou většinou střídající se 
mrazy a oteplení. Voda, která vznik-
ne z tajícího sněhu, zmrzne a naruší 

vanu kašny. Ta popraská a voda z ní 
mizí do podzemí, kde jsou odtokové 
šachty,“ vysvětluje Lada Kolářová z 
oddělení správy majetku a komunál-
ních služeb.  

Odborníci zatím kašnu vyčistili. To 
znamená zbavili nánosů vodního ka-
mene a nefunkční izolace. Také byla 
napojena na vodovodní přípojku. 
Další práce budou prováděny až v 
jarních měsících, kašna bude dokon-
čena v 05/2008. Celkové náklady na 
její opravu budou činit cca 440 000,- 
Kč. 

Kašnu budou odborníci rekonstruo-
vat podle dobových fotografií.  

Kašna v Křížové ulici 

Patří k novějším kašnám, a proto 
její stav je podle posudku spíše lepší. 
Samotné kamenné tělo je poškozené 
jen místy. Zatím tu není příliš znát 
poškození povětrnostními vlivy. V 
horším stavu je chodníček. Některé 
jeho desky jsou popraskané a vydro-
lené. 

„Údržba kašen se v minulosti týkala 
jen výměny vody, popřípadě základ-
ního čistění. Odborníci doporučili 
kámen ošetřit biocidními nátěry  a 
mírným tlakem vody vyčistit od bio-
logických nečistot,“ vysvětluje Lada 
Kolářová. Kašna je již opravena, 
zbývá pouze osadit olověnou vanu, 
aby nedocházelo k úniku vody. Vana 
bude osazena do konce listopadu 
2007.Oprava této kašny bude stát 
okolo 180 tisíc korun. 

Kašna v Pohraniční ulici

Kašna v Pohraniční ulici leží poblíž 
kostela  nedaleko Masarykova ná-
městí. Je v poměrně špatném stavu, 
protože byla v minulosti mimo jiné 
neodborně ošetřovaná. Na některých 

místech byly praskliny zalité cemen-
tem. Je tu vidět i mech a řasy. Celé 
schody bude nutné vyjmout a před 
novým uložením podbetonovat. Pod-
le hrubého odhadu bude oprava této 
kašny stát více než 150 tisíc korun.

Ještě v letošním roce bude tato kaš-
na očištěna.  

Kašna v Řetězové ulici

Kašna patří k nejzajímavějším, kte-
ré je možné v Děčíně vidět. Na jedné 
straně je bohatá a rozsáhlá, na druhé 
straně má strohé cihlové obložení ba-
zénu. Podle odborníků to sice vypadá 
jako rozpor, ale zřejmě šlo o úmysl. 
Pozorovatel totiž postupně zaměřuje 
svou pozornost na obě složky. Celý 
prostor vany je natřen nevhodným 
materiálem, který celou stavbu de-
graduje. Odstranit ji bude časově ná-
ročné. Kašna bude muset dostat spe-
ciální obklady, které vrstvu navlhčí 
a pak teprve bude třeba ji odstranit. 
Cena opravy je odhadována na 160 
tisíc korun. 

Kašna na Labském nábřeží

Kašna je ze všech v nejlepším stavu. 
Problém je jen se sochou, která má 
dlouhou prasklinu a zřejmě musí být 
opravena v ateliéru. Před restaurací 
je ale třeba ověřit autorství plastiky. 

Kašna v ulici Čsl. mládeže 

Celá kašna je popraskaná a plná 
uvolněných spar. Voda tady proto 
zatéká za obklady. Odborníci navr-
hují věnovat pozornost i kouli uvnitř. 
Zřejmě ji bude nutné rozebrat a zjistit 
stav vnitřních trysek. V úvahu připa-
dá i její barevná retuš. Odhadované 
náklady jsou 142 tisíc korun.      (pwt)

         (fotografie k článku pořídil Jan Wetzstein)
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NEJLEVNĚJŠÍ PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
V REGIONU

Příklady cen uvedeny bez DPH

cena: 7.032,- cena: 6.646,- cena: 7.032,-

• NĚMECKÝ PROFIL ALUPLAST 5 KOMOROVÝ 70 mm
Z NERECYKLÁTU

• NĚMECKÉ KOVÁNÍ G-U UNI-JED D/DV S BEZPEČNOSTNÍMI PRVKY
• SKLO GLASPOL S ARGONEM U=1.0 W/m2K

Přijedeme kamkoliv, zaměříme, poradíme 
a vypracujeme cenovou nabídku to vše ZDARMA!

ČSN EN ISO 14001 : 2005 / ČSN EN ISO 9001 : 2001

Volejte zdarma 800 170 700

Navštivte naši obchodní kancelář:
Teplická 31/45 (naproti DDM), DĚČÍN

Nabídka platí do 16. 9. 2007
www.adaz.cz

Všech sedm kašen ve městě prohlédl v létě odborník a navrhl jejich opravy. Záměrem bylo, aby také kašny tvořily  
krásné dominanty města a občané zde nalezli místo k odpočinku. Při provozu kašen také byly zjištěny úniky vody, 
nejvíce se začala ztrácet voda  z kašny na Masarykově náměstí. První opravy podle odborného posudku už začaly. 
Celkem letos město investovalo do kašen zhruba 800 tisíc korun. Z toho asi 200 tisíc stál sezónní provoz.

Děčínské kašny projdou postupně rekonstrukcí
Postavičky noste od 2.12.-15.12.07 od 
9.00-17.00 (při koncertech do 18.00)
do informačního centra děčínského 
zámku. 
Na zámku pak bude od 2.12.07 Betlém 
vystaven a vy můžete sledovat, jak po-
roste. Přístupný bude všem návštěvní-
kům zámku do konce ledna 2008.

„Vánoční bazar“
Kupte svým blízkým originální vá-
noční dárek! V prostorách zámku 
bude otevřen bazar nejen s vánočním 
zbožím. Keramika, obrázky, textilní 
dekorace od výtvarníků, ale i dětí z
výtvarných kroužků a postižených 
spoluobčanů z výtvarných dílen. 
Otevřeno od 2.12.-16.12.07,od 9.00-
17.00 hod. (při koncertech do 18.00 
hod). 

Soutěž: 
„Pochlubte se s vánočním cukrovím a 
bramborovým salátem!“
Jste vyhlášená(ý) kuchař nebo zapále-
ný začátečník, přijďte 16.12. od 9.00 
do 16.00 do modrého salónku děčín-
ského zámku a přineste s sebou své 
výrobky do soutěže v kategoriích:

a) “Nejlepší vánoční cukroví“

Hodnotit se budou 3 druhy cukroví : 
1. vanilkový rohlíček (5 ks)
2. pracna (5ks)
3. libovolný druh (5ks)

b) “Nejlepší bramborový salát“

Vzorek salátu k posouzení o váze 15 
dkg.

Vyhlášení výsledků soutěže bude té-
hož dne v 17.00 hod. na podiu nádvoří 
děčínského zámku. V porotě zasedne 
primátor města a členové rady a zastu-
pitelstva.

Výstava
29. 11. v 17.00 
vernisáž tradiční výstavy plyšových 
medvědů, panenek a mašinek
výstava potrvá do 6. 1. 2008.

AKCE
pokračování ze str. 4





Hledám pronájem bytu 2+1 větší 
nebo 3+1 menší v DC 1,2,3,6,7 do 
5.000 Kč se vším - kauce do 10.000 
Kč pro 2 dospělé a 2 děti s trvalým 
pobytem. T: 732 862 870 
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv na tato 

telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

UMĚNÍ
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NABÍDKA

POPTÁVKA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

38 letá, plnošť. post. v rozv. říz. hle-
dá muže ve věku 40-47 let, výška 
180cm, na výlety, toulky přír. atd. 
pozd. možná více. Nehl. flirt. Vl. záz.
nutné, auto vítáno. DC 

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám cca 100 kusů oblečení na 
holčičku ve velikosti od narozeni do 
dvou let. Cena dohodou. Dále jednu 
rychlozavinovacku a zavinovacku na 
zip... T: 604 273 670 

Dlouhodobe pronajmu byt 1+1 I. 
kat. v Děčíně Chrochvicích jednot-
livci nebo bezdětnému páru. Samo-
statné topení, voda i el. Nájem 3.500 
Kč a sluzby 1.500 Kč.
T: 602 769 728

Důchodkyně hledá práci úklid kan-
celáří nebo pohlídám vaše dítě vy-
pomůžu v domácnosti. Jen seriózní 
jednání. T: 774 939 411 

Prodám nový rozbalený SET-TOP-
-BOX Mascom MC1000T, vše v 
češtině, příjem Novy, ČT 1, 2, 4, 24. 
Výhra v SMS soutěži. Instalace v DC 
zdarma. 900 Kč. T: 728 614 333 

Prodám cca 100 kusů oblečení na 
holčičku ve velikosti od narozeni do 
dvou let. Cena dohodou.
T: 604 273 670 

Daruji čtyřletou Dobrmanku velice 
hodnou zvyklou na děti. Pouze lidem 
kteří toto plemeno milují. 
T: 777 242 691 

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Koupím rodinný dům v Děčíně do 2 
mil. T: 728 236 078 

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 45m, 
nájem jen 500Kč, DC2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové - levné topení, 
zahrádka, altánek, vhodné pro dů-
chodce. Za 3+1. T: 731 484 044 

Vyměním byt 2+1 s balkonem v 
Želenicích v osobním vlastnictví za 
větší byt. Rozdíl doplatím.
T: 608 515 628

Prodám zděnou řadovou garáž se 
zavedenou elektřinou v ulici Na hrá-
zi. Odbočka z Teplické ulice podél 
Jílovského potoka. Cena dohodou.
T: 412 518 790

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Prodám Peugeot 205, r.v. 90, STK 
10/08, obsah 954cm, 3,31 kW, 3-
-DVER, červená barva. Dobrý stav. 
Cena 27.000 Kč - dohoda a sleva 
možná. T: 603 434 622 
Prodám original uzamykatelné příč-
níky na Škoda Octavia typ 2. Cena    
2.500 Kč. T: 724 222 437

PRONAJMU
zařízený byt 1+1

vybavený pro dvě osoby
v Děčíně Bynově.

Nájem 4.500 Kč + služby
+ kauce nutná.
T: 602 695 264 

Koupím byt na Letné. Předem děku-
ji za nabídky. T: 606 605 791

Koupím pěkný byt 3+1 v Bynově. 
T: 604 187 900 

Chcete pracovat z pohodlí domo-
va? Staňte se kosmetickou porad-
kyní společnosti Avon. Vhodné pro 
všechny. Pro více informací volejte 
605 743 498 

PRODÁM
nový kvalitní MP3 přehrávač

zn. Philips, paměť 1GB, 
orig. zabalený se záručním listem. 

BC 1.800 Kč, nyní 1.200 Kč. 
Sešly se mi dva kusy, 
fajn vánoční dárek.

T: 723 069 551 

Prodám novou, nepoužitou, dvou-
plastovou, panoramatickou krbovou 
vložku s ventilátorama. Vnitřní vý-
plň z litiny. Výkon 8 kW. PC 30.000 
Kč nyní 19.000 Kč. T: 607 642 564 

Prodám koženkovou sedací soupra-
vu hnědé barvy, sedačka poškozená, 
vhodná na chalupu. Cena 1.000 Kč. 
T: 722 551 455 DC 
Prodám ložnici ze 40. let - postel, 
skříň a toaletka v černé barvě.
T: 723 208 475 

Prodám brusle na hokej číslo 35-36 
značka Nike, skoro nové, cena 1.000 
Kč (původní cena 3.000 Kč).
T: 732 457 247

Prodám kvalitní 50 na 60 foto obraz 
z nár. parku USA. T: 736 431 660

Prodám adjustovany foto obraz nár. 
parku Gran Canyon USA
T: 603 375 085 

Prodáme jehňata ovecky stáří 8 mě-
síců. T: 603 410 160 

PRODÁM
stěňata Labradora

7 týdnů stará, naočkovaná, odčervená, 
cena 3.000 Kč.
T: 604 933 216 

55/178/95 ženatý hledá
pro intimní, ale i jiné příjemné
chvíle atraktivní, svéráznou,

sebevědomou MADAM.
Splním i neobvyklá přání. 

Diskrétně.Těším se. 
T: 774 597 859

Opravy, úpravy, zkracování šatstva a 
oděvů. Výměna zipů, apod. Levně.
T: 603 787 264 
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Kino Sněžník 
8. – 14. listopad čtvrtek - sobota pouze v 17.30 hod.
 neděle - středa pouze ve 20.00 hod.               
                                       B O Ž S K Ý   E V A N
                                           Režie: Tom Shadyac
Komedie – Před čtyřmi lety dostal Bůh bláznivý nápad a propůjčil obyčejné-

mu televiznímu reportérovi s tváří Jima Carreyho své schopnosti. Dopadlo to 
neslavně... Poznejte nového Vyvoleného. A jeho blízké. Hrají: Steve Carell, 
Morgan Freeman, Lauren Graham, John Goodman, aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 97 min. Vstupné: 65,- Kč

8. – 14. listopad čtvrtek - sobota  pouze  ve 20.00 hod.       
Mimo pondělí! neděle - středa pouze v 17.30 hod.

H V Ě Z D N Ý   P R A CH
Režie:Matthew Vaughn

Příběh, který stvořila sama fantazie. Pro svou lásku se Tristan snažil nalézt 
spadlou hvězdu. Netušil, jak úžasné dobrodružství ho díky této pošetilé touze 
čeká. Hvězdný prach je adaptací stejnojmenného románu kultovního autora 
fantasy literatury Neila Gaimana. Hrají: Charlie Cox, Claire Danes, Robert 
DeNiro, Michelle Pfeifer, aj.

Premiéra širokoúhlého filmu Velké Británie s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 127 min. Vstupné: 65,- Kč

13. listopad Dopolední představení úterý - v 9.30 hod.  

E D I T H    P I A F
Režie: Olivier Dahan

Drama. Životní příběh světoznámé zpěvačky Edith Piaf. Většina filmu se to-
čila v České republice s několika českými herci (Marek Vašut). Snímek zahájil 
letošní prestižní filmový festival Berlinale, kde sklidil obrovské ovace.                  

Hrají: Marion Cotillard, Sylvie Testud, Pascal Greggory, Gérard Depardieu, 
Clotilde Courau, Marc Barbé, Caroline Sihol, aj.

Premiéra francouzského širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo  délka cca 140 min. Vstupné: 50,- Kč

15. – 18. listopad čtvrtek - neděle v 17.30 a ve 20.00 hod. 

K O Ř E N Í   Ž I V O T A
Režie:Scott Hicks

Drama/komedie/romantika - Úspěšná šéfkuchařka Kate Armstrong žije svůj 
život rovněž jak řídí svoji kuchyň. Jako by nestačilo, musí si poradit s drzým 
svým zastupcem, který rovněž... Hrají: Catherine Zeta-Jones, Aaron Eckhart, 
Abigail Breslin, Patricia Clarkson, aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby streo délka cca 105 min. Vstupné: 75,- Kč

19. - 21. listopad pondělí ve 20.00 hod.
 úterý - středa v 17.30 a ve 20.00 hod.  

K R Á L O V S T V Í
Režie:Peter Berg

Thriller - Jak zastavíte nepřítele, který se nebojí zemřít? Skupina amerických 
vládních agentů vyšetřuje bombový útok  na americkou základnu na Blízkém 
východě. Hrají: Jamie Foxx, Jennifer Garner, Chris Cooper, Jason Bateman, 
aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 109 min.  Vstupné: 60,- Kč

22. – 25. listopad čtvrtek - neděle pouze v 17.30   

M Ů J   V Ů D C E: Skutečně skutečná skutečnost o Adolfu Hitlerovi            
Režie: Dani Levy

Kontroverzní komedie – Můj vůdce v sobě spojuje příběh těch několika dnů, 
kdy se Hitler potácí ode zdi ke zdi ve svém sídle, a příběh profesorovy rodiny, 
která je stejně jako on uvězněna v koncentračním táboře a jejíž život se profe-
sor snaží zachránit... Hrají: Helge Schneider, Ulrych Muhe, Sylvester Groth, 
Adriana Altaras, Stefan Kurt, aj.

Premiéra německého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 96 min. Vstupné: 65,- Kč 

22. – 25. listopad čtvrtek - neděle pouze ve 20.00 hod. 

Ď Á B L O V A   D Í L N A 
Režie: Stefan Ruzowitsky

Drama/krimi/válečný - Skutečný příběh o největší padělatelské operaci všech 
dob! Nacisté zfalšovali čtyřnásobek britské devizové rezervy! Strhující vzpo-
mínky vězně č. 64401. Hrají: Karl Markovics, August Diehl, Marie Baumer, 
Devid Striesow, aj.

Premiéra rakousko-německého filmu s tituky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo délka cca 98 min. Vstupné: 65,- Kč

PŘIPRAVUJEME
POSLEDNÍ PLAVKY  ZBOUCHNUTÁ  INVAZE  PROBUZENÍ TMY

POSLEDNÍ LEGIE  MOŘE LÁSKY  ZLATÝ KOMPAS

Cestou
necestou

3. 12. 2007 od 19,30
STŘELNICE Děčín

Předprodej na www.vstupenkadecin.cz
nebo rezervace na telefonu 412 518 835.

Cena vstupenky od 140,- Kč

a jeho oblíbená
One Man Show

Hrajeme o dva lístky do první řady 
na One Man Show Miroslava Donu-
tila na děčínské Střelnici 3. prosince 
od 19,30. Vemte kalkulačku a počí-
tejte, žádný chyták nehledejte...

SMS zasílejte ve tvaru PR mezera 
DON mezera VÝSLEDEK mezera 
VAŠE JMÉNO na číslo 903 09 09.

Uzávěrka došlých soutěžních odpo-
vědí je 19. listopadu 2007. 

Více na www.vstupenkadecin.cz
Cena jedné SMS je 9 Kč. Službu 

provozuje COMGATE, a.s.

Správná odpověď z minulého čísla 
je Michal Malátný. Vylosováni byli 
a vstupenky vyhrávají: Lucie Kor-
seltová, Radek Leibner, Jana Horo-
vá, Michaela Davidová, Petr Vích a 
Martina Fialová.

Výhercům blahopřejeme.

Kolik nohou se 
nachází na zahradì?

SOUTĚŽ
o vstupenky na show

Miroslava Donutila

Penzion pro svobodné pány

od 15.00h

od 19.00h

Ententýky
/Divadlo Drak, Hradec Králové/
Scénická koláž z lidových říkadel a pís-
niček utváří ucelený příběh pro nejmenší 
děti do deseti let. Maminka s tatínkem 
čekají děťátko a řemeslník pan Poule 
jim staví dům. Víc než stavění ho ale 
zajímá mladá natěšená rodinka. 
Režie: Josef Krofta. Vstupné: 40,- Kč.  

11.11.2007

20.11.2007
Penzion pro svobodné pány
/Divadlo Antonína Dvořáka, Příbram/
Kolotoč bláznivých situací v jednom 
penzionu, kam se uchýlí poněkud ovíně-
ný pár. Ten penzion má ale přísné předpi-
sy, a tak způsob, jak se zbavit nežádoucí 
slečny, je hlavní osou této frašky, kterou 
rovněž proslavil stejnojmenný film Jiřího 
Krejčíka. Hrají: Svatopluk Schuller j.h., 
Petra Duspivová, Zbigniew Kalina, Hele-
na Karochová a další. 
Režie: Milan Schejbal. 
Vstupné: 65, 130, 150, 170,- Kč.

České trio
Dana Vlachová – housle, Miroslav Petráš 
– violoncello, Milan Langer – klavír
Vynikající komorní těleso se po několika 
letech opět vrací do Děčína, aby potvr-
dilo svou reprezentativní interpretační 
úroveň. Vstupné: 70, 80,- Kč. 

11.11.2007 od 19.00h

DDM Teplická a Boletice – akce listopad 2007
Podzimní zábavička 
20.11. (9,00 - 10,30) DDM Tep-

lická, Děčín 
Pohádkové představení, povídání s 

CHKO, žonglování pro děti (MŠ a 1. 
a 2. tř. ZŠ)

EURO CUP
22. - 25.11. (od 10,00) Ústecká 34, 

Děčín V (ALCAN, bývalá jídelna)
závody automodelářů

Romský dětský hudební festival
24.11. (od 14,00) DDM Teplická, 

Děčín
Přehlídka hudebních a tanečních 

vystoupení. 
Propozice na www.ddmdecin.cz

Vystoupení v Klubu důchodců
26.11. (od 16,00)
Taneční a hudební vystoupení 

kroužků DDM 

Vánoční prodejní výstava
27.-29.11. (úterý 13,00 - 15,00;  

středa a čtvrtek 8,00 - 18,00) DDM 
Teplická, Děčín 

Výstava vánočních květinových a 
přírodních ozdob, dárečků, dekora-
tivních výtvorů apod. Pořádá SZZŠ 
A.E. Komerse s DDM.

Na zahradì je 7 dìtí.
Každé dítì má 7 baťùžkù.

V každém baťùžku je 7 velkých koèek.
Každá velká koèka má 7 koťat.

Každá z koèek má 4 nohy.
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DOMINO Děčín připravilo před-
poslední říjnový víkend pro své kli-
enty překvapení v podobě třídenního 
pobytu (soustředění s rehabilitačně 
aktivizačním programem) v Dok-
sech, v příjemném prostředí Penzi-
onu Skalka. Celý pobyt byl vyplněn 
bohatou nabídkou aktivit včetně 
poznávacího výletu do centra Doks a 
blízkého okolí. Součástí pobytu bylo 
i aktivizační dopoledne, při kterém si 
všichni klienti vyzkoušeli své verbál-
ní a neverbální komunikační  doved-
nosti, vyzkoušeli si svoje smyslové 
a poznávací schopnosti, manuální 

zručnost a vzájemnou kooperaci ve 
skupinách. Víkendový program byl 
zakončen taneční zábavou, do které 
se s velkým zaujetím zapojili všichni 
přítomní. Po celou dobu pobytu vlád-
la mezi všemi příjemná atmosféra a 
podle ohlasů klientů je zřejmé, že 
tento typ aktivizačního pobytu jim 
zcela vyhovuje.         (df,rh)

DOMINO Děčín na víkendovém 
pobytu v Doksech

 2. listopadu Filmové představení      
 13:00 Milan Hlavsa – terapie a masáže
 5. listopadu Svaz chovatelů koček       
 13:00 O činnosti svazu informuje Marcela Mikešová. 
 7. listopadu Bobr v Labských pískovcích     
 13:00 Fotografie a vyprávění Lenky Černé.
 9. listopadu Posezení s živou hudbou     
 13:00 Hraje a zpívá František Horyna. 
 12. listopadu Městská policie - poradna     
 13:00 O prevenci kriminality ve městě povídá Radim Čejka. 
 14. listopadu Ivana Chutná       
 13:00  Tradiční čínská medicína a migrény. 
 16. listopadu Vlasové poradenství      
 16:00 Návštěva kadeřnice, účesy dle Vašeho přání.  
 19. listopadu Den zdraví       
 8:00 Bezplatné změření glykemie, cholesterolu, tlaku. 
 21. listopadu Ekocentrum Děčín      
 13:00 Město Děčín v historické fotografii.
  Den Centra sociálních služeb
 14:00 Kulturní akce nejen pro seniory. Prezentace sociálních  
  služeb. Společenský dům Střelnice. 
 23. listopadu Filmové představení      
 13:00 
 26. listopadu Dům dětí a mládeže Teplická     
 16:00 Pěvecké a taneční vystoupení, aerobic.  
 28. listopadu Magistrát města Děčín      
 13:00 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví – poradenství. 
 30. listopadu Filmové představení      
 13:00    

Program klubu seniorů
Bezručova 656/21, Děčín IV

Provozní dny Klubu seniorů:  pondělí – středa – pátek
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.  •  www.cssdecin.cz

20. října se v děčínské knihovně 
vyhlašovaly výsledky Literární ceny 
Vladimíra Vokolka 2007. Jedenácté-
ho ročníku soutěže se zúčastnilo cel-
kem 46 lidí z celé České republiky. 
V kategorii od 15 do 18 let bojovalo 
8 účastníků, od 19 do 24 let 15 a v 
poslední kategorii 25 až 35 let soutě-
žilo 23 zájemců. V letošním ročníku 
převažovaly ženy, bylo jich dohro-
mady 28. Děčín měl v soutěži čtyři 
zástupce. 

„Princip soutěže spočívá v tom, 
že se soutěžící do určeného termínu 
přihlásí se svou tvorbou. Jejich dí-
lům se udělí čísla, která se předají 
porotě ve zcela anonymní podobě. 
Teprve až vyberou vítěze, dozví se, 
koho vybrali. Proto například loňská 
vítězka druhé kategorie zopakovala 
svůj úspěch,“ řekl ředitel děčínské 
knihovny Ladislav Zoubek. Hod-
nocení se odehrávalo v prostorách 
knihovny, kam se porotci sjeli a 
diskutovali nad jednotlivými pra-
cemi. Domů je dostali s měsíčním 
předstihem. Na některých se shodli 
jednoznačně. „To se většinou týká 
vítězů,“ dodal Zoubek. Do poroty 
zasedli Marta Ljubková z Prahy, pro-
fesionální divadelní dramaturgyně 
a literární kritička; Michal Jareš z 
Prahy, literární kritik a teoretik; Jiří 
Koten z Jablonce nad Nisou, básník a 
vysokoškolský pedagog; Radek Frid-

rich z Děčína, básník a vysokoškol-
ský pedagog a také Tomáš Řezníček, 
básník z Děčína. 

„Na letošním ročníku mě překva-
pilo, že přibylo výrazné poetiky, 
možná je to způsobeno tím, že byla 
skoro polovina soutěžících z Mora-
vy a moravská poezie se právě od 
té české liší poetikou skácelovského 
nebo mikuláškovského typu, “uvedl 
ředitel knihovny. 

V první kategorii udělila porota 
až třetí místo Apoleně Rychlíkové 
z Brna. Ve druhé kategorii bodova-
la Jana Hradilová z Přerova, druhý 
skončil Jonáš Červinka z Liberce a 
třetí byla Kateřina Komorádová z 
Jindřichova Hradce. Zvláštní ocenění 
poroty získala Iva Kůřilová z Vlkoše 
u Kyjova. Ve třetí kategorii se nej-
lépe představila Lenka Juráčková z 
Nového Jičína, druhý byl  Lukáš Vl-
ček z Brna a třetí místo si odnesl Ivan 
Kopečný z Hradce Králové. Porota 
udělila ocenění ještě Aleši Kauerovi 
ze Šumperka. 

„Výherci dostali knižní ceny i s ak-
tuálním sborníkem všech soutěžních 
prací. Domnívám se, že význam-
nou odměnou je také setkání všech 
účastníků v děčínské knihovně, kde 
si mohli vyměnit své zkušenosti, na-
vzájem se seznámit, poznat porotu a 
vidět naše krásné město,“ dodal na 
závěr Zoubek.         (ala)

Soutěžící z Děčína na cenu 
Vladimíra Vokolka nedosáhli

i
Plán zimní údržby pro zimu 2007/
2008 najdete na www.mmdecin.cz

Zimní údržba

foto: DOMINO
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www.zpravodajdecin.cz
Zpravodaj nově na internetu

Děčín, stejně jako města v okolí, 
má problém s opuštěnými hrobkami. 
Řada z nich patřila německým rodi-
nám, které ze severu Čech odešly na 
konci druhé světové války. Město 
hledá potomky těchto rodin i pomocí 
inzerátů v německém tisku.   

Na největším děčínském hřbitově je 
celkem 31 rodinných hrobek. Z toho 
pouze pět má majitele, kteří ze ně pla-
tí nájemné. 

„Pokud neznáme majitele hrobky 
nebo hrobu, musíme postupovat přes-
ně podle zákona. Veřejně vyzveme 
potomky, aby uzavřeli smlouvu na 
nájem hrobky. Pokud se nikdo neo-
zve, následuje výzva, aby se přihlá-
sili o svůj majetek. Teprve po roce 
můžeme tuto hrobku skutečně nazvat 
opuštěnou a stane se majetkem obce,“ 
popisuje postup vedoucí odboru míst-
ního hospodářství a majetku města 
Tomáš Martinček. V případě hrobek 
na Folknářích už město tento povin-
ný postup absolvovalo. O šestadvacet 

hrobek se nikdo nepřihlásil a jsou 
tedy městským majetkem. 

„Některé z nich jsou velice zajíma-
vé i z pohledu architektury. Vzhle-
dem k tomu, že hrobky si v minulosti 
pořizovaly zejména majetnější vrstvy 
obyvatel, jsou v nich pohřbeny vý-
znamné osobnosti z historie Děčína. 
Navíc ve většině případů byly při 
založení zaplaceny na dobu trvání 
hřbitova,“ říká Tomáš Martinček. 

Magistrát proto rozhodně neuvažu-
je, že by je zboural nebo jinak zlik-
vidoval. Pět hrobek z šestadvaceti 
nemá hrobové zařízení, jsou tu jen 
krycí desky. Některé jsou dokonce 
podle záznamů prázdné. 

„Uvažujeme, že bychom je pronaja-
li nebo prodali. Ostatní chceme udr-
žovat, aby dál nechátraly,“ dodává 
Martinček. 

Vedle hrobek jsou na děčínských 
hřbitovech stovky opuštěných oby-
čejných hrobů. Většina z nich nese 
německé nápisy.          (pwt)

Město řeší problém opuštěných hrobek
Útoky vandalů a zlodějů jsou důvo-

dem, proč hřbitovy vedle strážníků 
hlídá i bezpečnostní agentura. Její pra-
covníci pět let nepravidelně kontrolují 
hřbitovy na Folknářích a Škrabkách. 

„Kvůli častějším útokům vandalů na 
ostatních hřbitovech jsme loni na jaře 
přiobjednali hlídání i v Boleticích a 
Březinách. Navíc bezpečnostní agen-
tura nyní zajíždí na hřbitovy mnohem 
častěji než v minulosti,“ říká vedoucí 
odboru místního hospodářství a ma-

jetku města Tomáš Martinček. Mimo-
řádné kontroly jsou účinné. Pomohly 
počet krádeží snížit. Přesto nedokáží 
zabránit úplně všem. V tom byl byl 
učinnější kamerový systém. 

„Rozhodně uvažujeme, že hřbitovy 
osadíme kamerami. Ostatně bylo by 
ideální takto hlídat většinu městského 
majetku,“ dodává Tomáš Martinček. 
V současné době město zaplatí za os-
trahu hřbitovů zhruba 50 tisíc korun 
ročně.          (pwt)

Hroby hlídá bezpečnostní agentura

Za oceánem se neslaví Dušičky, jak 
je známe u nás, ale svátek mrtvých 
d o p r o v á z í 
v y d l a b a n é 
dýně a straši-
delné kostý-
my. Takové 
oslavy zažila 
poslední říj-
nový víkend 
i děčínská 
zoo log ická 
zahrada

„Více než 
tisíc lidí se 
o tomto ví-
kendu přišlo bát do strašidelné dě-
čínské ZOO. Během odpoledne se 
zde vydlabalo a strašidelně upravilo 
přes dvěstě dýní nejrůznějších tvarů, 
cuket, patizonů či melounů. Nasví-
cená strašidýlka sami autoři umístili 

k expozicím zvířat a připravili tak 
zahradu k lampionovému průvodu se 

strašidelným 
komentářem. 
N e c h y b ě l a 
čarodějnická 
kouzla ani 
dýňové sou-
těže. „Letos 
vyšlo i počasí, 
vloni lilo jako 
z konve. Ná-
vštěvníkům 
se akce líbila, 
takže uspořá-
dání dalšího 

ročníku je pro nás samozřejmostí,“ 
uvedla manažerka centra návštěv-
nických služeb Dagmar Kedlesová. 
Dýně zdobily ZOO celý týden. Poté 
posloužily jako krmivo pro zvířata.  
          (zoo)

ZOO slavila Halloween

Památka zesnulých znamenala i le-
tos zvýšený počet hlídek v ulicích pro 
Městskou policii v Děčíně. Strážníci 
stejně jako v minulých letech častěji 
kontrolovali okolí hřbitovů.

„Hlídkovou činnost zintenzívníme 
vždy několik dnů před svátky, takto 

Svátky zaměstnaly i strážníky

Letošní opravy hřbitovů stály stovky tisíc

Během dušiček navštívily největší děčínský hřbitov na Folknářích tisíce lidí, 
kteří uctili památku svých zesnulých blízkých.            (foto: Jan Wetzstein)

Děčín nemá na rozdíl od jiných 
měst problémy s nedostatkem místa 
na hřbitovech. Podle odborného po-
sudku nebudou muset hřbitovy projít 
výrazným rozšířením v nejbližších 
padesáti až sedmdesáti letech. Opač-
ná situace panuje například v Ústí 
nad Labem, kde se před pár lety dis-
kutovalo o likvidaci opuštěných ně-
meckých hrobů, aby se získala nová 
místa. 

Nejméně využívaný děčínský hřbi-

tov je v Nebočadech. Je plný jen z 
pěti procent. Mezi méně populární 
patří i hřbitov v Březinách, který je 
zaplněn z jedné čtvrtiny.         (pwt)

Na hřbitovech je stále místa dost 

Město letos investovalo do oprav 
zařízení na hřbitovech zhruba půl mi-
lionu korun. Největší investicí byla 
stavba plotu okolo celého hřbitova ve 
čtvrti Škrabky. 

„Finance nám bohužel odčerpávají 
i zloději. Letos jsme museli za téměř 
80 tisíc opravit střechu u kaple na 
Folknářích. Oplechování totiž z části 
ukradli zloději kovů,“ říká vedoucí 

odboru místního hospodářství a ma-
jetku města Tomáš Martinček. 

Dále mohou lidé na folknářském 
hřbitově používat nové toalety. Na 
Škrabkách do konce roku zřejmě 
vznikne nové oddělení pro urnové 
hroby. 

Další více než dva miliony korun in-
vestuje magistrát každý rok do údžby 
zeleně na hřbitovech.                  (pwt)

Na oslavy Halloweena nezapomně-
ly ani děčínské domy dětí a mládeže. 
V Boleticích 
pro zájemce 
připravili už 
25. října Hal-
loweenskou 
noc. Třicet 
dětí se sešlo 
v šest hodin 
večer na za-
hradě, kde byl 
p ř i p r a v e n ý 
oheň k opé-
kání buřtů, 
všude svítily 
svíčky a pak následovaly diskotéka, 
hry a soutěže. V rámci programu 
nechyběla ani stezka odvahy. Děti 
chodily chodbou v přízemí domu 
dětí, kde svítily pouze čajové svíčky. 
Na Halloween se připravovaly také 

děti, které se s DDM Březiny vydaly 
o podzimních prázdninách do Sloupu 

v Čechách. 
Tam si vyrá-
běly masky, 
dlabaly dýně 
a poslední ve-
čer následo-
val průvod ve 
vytvořených 
maskách po 
vesnici.

„ S v í č k y , 
masky a fr-
kačky udělaly 
své, děti se 

náramně bavily,“ dodala Marie Ne-
dvědová z DDM Březiny. Další akce 
se konala v pátek 26.října na Střelni-
ci, kde byla připravená Halloweenská 
párty. Na nejhezčí masky tam čekala 
odměna.          (ala)

Halloween oslavil i DDM

upravené služby pak fungují zhruba 
dva týdny,“ uvedl ředitel Městské po-
licie Děčín Marcel Horák. Zdůraznil, 
že strážníci se zaměřují především na 
okolí hřbitovů, kde v těchto dnech 
parkují desítky aut, což láká zlodě-
je. Hlídky ve velké míře kontrolují i 
samotné hřbitovy, zda na nich nedo-
chází ke krádežím, které jsou v tomto 
období poměrně frekventované.

„Během čtrnácti dnů jsme ale na-
štěstí nezaznamenali větší výskyt 
přestupků nebo zjištěných trestných 
činů souvisejících se svátky,“ doplnil 
ředitel.           (pwt)
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• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování
• tisk výsledkù

SPORTCENTRUM
®

• dva squashové kurty FIBERESIN
certifikované svìtovou squashovou
asociací

• klimatizace

• špièkové posilovací stroje
GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù v salonu
„Slender You”

• solárium
• odbornì vyškolený personál

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

www.duna-dc.cz/sportcentrum

Ès. legií 874/18
• Dìèín IV

tel.: 412 530 250

DUNA DÌÈÍN
fitness

Teplická 424/69 • Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 412 520 978

bowling

Rozhodnutí zastupitelstva města
ZM dne 25. října schválilo
- podání žádosti o dotaci v rámci 

vyhlášeného programu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
„Podpora rozvoje a obnovy materi-
álně technické základny sportovních 
organizací pro rok 2008“ a ukládá vy-
členit v kapitálovém rozpočtu města 
pro rok 2008 částku 2 178 500,- Kč, 
jako povinnou finanční spoluúčast sta-
tutárního města Děčín, pro akci Hřiště 
Děčín IV – 2. etapa – část B objekt 2 
– šatny,

- Zásady poskytování účelových do-
tací v sociální oblasti,

- podmínku souhlasu obce Malšovice 
k výstavbě zařízení na anaerobní zpra-
cování biologického odpadu na sklád-
ce Orlík - spolufinancování výstavby
školního hřiště s umělým povrchem na 
pozemku p.p.č. 340, k.ú. Vilsnice,

- ukončení pořizování 5. změny 
Územního plánu města Děčín – Pla-
vební stupeň Děčín

- pořízení 8. změny Územního plánu 
města Děčín v rozsahu 19 lokalit s tím, 
že část finančních nákladů na její poří-
zení bude hrazena iniciátory změny, 

neschválilo
- uložit primátorovi statutárního měs-

ta Děčín a radě města svolat veřejný 
seminář na téma silničního napojení 
Děčína na dálnici D8, za účasti inves-
tora, tedy zástupce ŘSD, projekční 
firmy Valbek a zhotovitele EIA,

rozhodlo
- poskytnout dotaci pro Iniciativu pro 

děčínský zámek o. s. ve výši 100.000,- 

Kč a o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace ve věci záměru propagace zří-
zení železničního muzea v Děčíně,

- o ukončení členství statutárního 
města Děčín ve Svazu CR Deliteus k 
31. 12. 2007,

- o poskytnutí dotace ve výši 499 
tis. Kč nájemci Společenského domu 
Střelnice,

- o poskytnutí finanční dotace z roz-
počtu odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví občanskému sdružení Život 
na hraně, o.s. ve výši 150 tis. Kč,

- uzavřít Memorandum o spoluprá-
ci mezi statutárním městem Děčín a 
městem Ružomberok, 

- o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace pro rok 2007 pro Sportovní 
klub Děčín na sportovní činnost 2007 Více než padesát řidičů, kteří ne-

zaplatili parkovné, přistihli v Děčí-
ně strážníci za poslední dva týdny. 
Řidičům za tento přestupek uložili 
pokuty v celkové výší bezmála deset 
tisíc korun. Výsledky zhruba kopírují 
celoroční statistiky, které dokazují, že 
s placením parkovného si řidiči příliš 
hlavu nelámou. 

 „Na druhou stranu je pozitivní fakt, 
že stoupá počet prodaných parkova-
cích karet. Lidé se tak jednorázovou 
investicí vyhnou případným nepříjem-
nostem, pokud úmyslně či neúmyslně 
parkovné zapomenou zaplatit,“ vy-
světlil šéf děčínských strážníků Mar-
cel Horák. Připomněl, že výše pokuty, 
kterou mohou strážníci za tento přestu-
pek řidiči udělit, dosahuje až jednoho 
tisíce korun. „Faktem je, že maximální 
výše není příliš využívána. V úvahu 

připadá, pokud se jedná o notorického 
neplatiče, kterého strážníci přistihnou 
opakovaně,“ dodal Horák.

Při řešení přestupků se strážníci se-
tkávají s celou řadou nejrůznějších 
výmluv od řidičů, přičemž jejich vy-
nalézavost v tomto ohledu je až obdi-
vuhodná. „Téměř vše jde ale poměrně 
dobře ověřit buď dotazem od případ-
ných svědků, velkou pomocí je ze-
jména v parkovacích zónách v centru 
města kamerový systém. Samozřejmě 
pokud motorista s pokutou nesouhlasí, 
sepíše se na místě oznámení o přestup-
ku, které městská policie odesílá pří-
slušnému správnímu orgánu. Je ale na 
místě upozornit, že v těchto případech 
zaplatí motorista, pokud bude uznán 
vinným z přestupku, ještě poplatek za 
správní řízení,“ upozornil ředitel.   (tp)

S placením parkovného si hlavu nelámou

V minulém vydání zpravodaje bylo 
poděkování lékařům, kteří se střídají 
při takzvané pohotovosti. 

„Chtěl bych se omluvit pediatrům, 
že jsme na ně v poděkování zapo-
mněli. Velice si jich vážím, protože 
bez jejich vstřícnosti a vzájemné so-
lidarity by dětská pohotovost nefun-
govala tak dobře jako nyní,“ říká ná-
městek primátora Miroslav Samler. 

Město Děčín děkuje těmto lékařům: 
MUDr. Čapkové, MUDr. Lodlové, 
MUDr. Trefné, MUDr. Šubrtové, 
MUDr. Krátkému, MUDr. Čermáko-
vé, MUDr. Vorlové, MUDr. Skáce-
lové, MUDr. Baudyšové.        (mm)

Poděkování pediatrům

foto: mp



Za dobu co jste vedoucím, přišel 
už jste na něco, co byste chtěl změ-
nit? 

Určitě je vždycky co měnit a jedi-
ně k lepšímu. Starouškové potřebují 
péči nejen fyzickou, ale i duševní. Je 
velmi důležitá, vrací jim to chuť do 
života. Konkrétně je ale pro mě velice 
zásadní výstavba nového domu pro 
seniory. Má vyrůst v areálu nemocni-
ce. Je to věc naprosto zásadní a nutná 
pro zkvalitnění života klientů v na-
šem zařízení. Až se vše přestěhuje do 
nových prostorů, mělo by město in-
vestovat do rekonstrukce stávajících 
budov a využívat je dále ke stejným 
účelům. To by pomohlo zvýšit nejen 
kapacitu Domova pro seniory a zjed-
nodušit jeho provoz, ale i zvýšit kapa-
citu Domu s pečovatelskou službou. 
Určitě by to lépe odpovídalo velikosti 
našeho města. 

V jaké fázi projekt je? 
Ve stadiu územního řízení. Až bude 

vydáno územní rozhodnutí, nastoupí 
čas na stavební řízení a vydání sta-
vebního povolení. Potom může město 
Děčín jako investor žádat  dotace a po 
jejich vyřízení zahájit výstavbu. 

Kdy by se mohlo poprvé kop-
nout? 

Kdyby to bylo po mém, bylo by to 
v polovině příštího roku. Práce pak 
budou trvat zhruba dva roky. V roce 
2010 bychom se mohli stěhovat.

Kolik to bude stát? 
Pár set milionů korun. Neumím to 

říct přesně. Akci má na starosti inves-
tor, kterým je statutární město Děčín. 

V čem má být nová budova lepší? 

Současné prostory jsou postavené 
před devadesáti lety. Teď už neodpo-
vídají našim potřebám. Chybí napří-
klad výtah, je tu mnoho schodů, a to 
je pro některé klienty problém. 

Jak to bude s kapacitou? 
Teď máme celkovou kapacitu 

112 lůžek, 110 z nich je průběžně 
obsazeno, dvě jsou vyčleněna pro 
krátkodobé pobyty. Jsou pro rodiny, 
které potřebují na určitou dobu svého 
starouška pohlídat. Na odloučeném 
pracovišti v Želenicích se z toho sta-
ráme o dvacet lidí. Seznam žadatelů 
o umístění v našem zařízení obsahuje 
zhruba 120 jmen. 

Vyřeší to nová budova? 
Ta bude mít devadesát lůžek. Cel-

kem bychom se mohli dostat, po po-
třebných rekonstrukcích stávajících 
budov, na kapacitu cca 150 míst. 

Kolik je nejstaršímu klientovi?
Přes stovku tu nikoho nemáme. 

Například jedna klientka oslavila 2. 
října 95. narozeniny. Průměrný věk 
„našich“ seniorů byl v září 87 let. 
Mírně převažují ženy. 

Máte nějaké plány do blízké bu-
doucnosti?

Dáváme dohromady malování. 
Chceme to stihnout do konce roku. 
Nechceme malovat pouze na bílo, ale 
barevně, podle přání klientů. Každý 
pokoj by měl mít takovou barvu, na 
které se shodnou jeho obyvatelé. 

Jak u vás budou vypadat Váno-
ce? 

Stromeček mít určitě budeme. A už 
teď se na ně klienti s našim personá-
lem připravují.         (ala)
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Oldřichem Rajchlem
Rozhovor s ... 

se tomu divilo, že jsem tak radikálně 
obrátil svoji pracovní pozornost tímto 
směrem. Jsem původním povoláním 
strojní inženýr, tomu jsem se věnoval 
zhruba dva roky, jinak jsem kromě 
deseti let u lovosické společnosti 
pracoval u Československé plavby 
labské v různých funkcích. Žádná z 
nich nesouvisela se seniory. 

Jste rád, že jste do toho šel? 
Dneska mohu říci, že za pět měsí-

ců, co jsem tady, jsem rád, že jsem to 
udělal. K lidem vztah podle mě mám, 
nemusel jsem si ho budovat nebo vy-
tvářet. Řekl bych, že i z jejich strany 
je znát, že mě rádi vidí. 

Přesto, proč najednou taková ob-
rovská pracovní změna? 

Moje manželka pracovala v sociální 
oblasti  téměř celý svůj život. Ji jsem 
vyzvedával v práci a různě ji tam na-
vštěvoval a postupně si k této oblasti 
vytvořil vztah. Nerad bych to ale svá-
děl pouze na svou paní. 

Proč si myslíte, že jste výběrové 
řízení vyhrál právě vy, když jste se 
tomuto odvětví vůbec nevěnoval? 

Myslím si, že pro mě hrála jedna 
věc, a to, že tohle je židle manažera a 
mé manažerské zkušenosti jsou dost 
rozsáhlé. Při výběrových pohovorech 
se to dalo dohromady. 

Jaký vztah jste měl k seniorům 
ještě předtím, než jste šel do této 
funkce?

Každé prázdniny jsem byl v kon-
taktu se svými babičkami, dědečky, 
prababičkami a pradědečkem, proto-
že bydleli v Roudnici nad Labem a 
kousek od Prahy, když jsem v Praze 
studoval. Vycházeli jsme spolu tak, 
že jsme měli navzájem otevřené sr-
díčko. 

Myslíte, že víte jak na seniory? 
Ano. Když jsem jako osmnáctiletý 

kluk mohl sedět se svojí prababičkou 
na posteli a krmit ji, byla téměř hlu-
chá, slyšela slabě jen na jedno ucho 
a povídal jsem si s ní o jejím milova-
ném Pánu Bohu, a jak mu tam Gaga-
rin lítá kolem oken, a prababičce to 
nešlo na rozum. S lidmi, kteří u nás 
bydlí, nemám žádný problém. 

Je něco, co vás na práci překva-
pilo? 

Z manažerského hlediska je to práce 
jako každá jiná, ale má samozřejmě 
důležitá specifika. Myslím, že stát
starým lidem hodně dluží a doufám, 
že se to postupně zlepší. Myslím 
hlavně přísun peněz. Překvapilo mě, 
že ve specifických okamžicích jsem
někdy nevěděl, jak reagovat na kon-
krétního klienta, protože tu máme i 
lidi, kteří jsou zbaveni svéprávnosti. 
Velice rychle jsem se v tom ale zo-
rientoval.

Jaké na vás byly reakce? 
Přiměřeně dobré nebo neutrální. 

Jak často jste s klienty v kontak-
tu? 

Chtěl bych být samozřejmě více. 
Papírovina kolem mě je někdy dost 
složitá, musím také sbírat zkušenosti, 
protože jich nikdy není dost. Předsta-
voval bych si se seniory trávit alespoň 
jednu až dvě hodiny denně. 

Myslíte, že o to bude ze strany se-
niorů zájem? 

Určitě. 

Proč si to myslíte? 
Vím to. Kontakt s okolím potřebují. 

Spoustu z nich už je stářím různě po-
stižená a oni potřebují komunikovat, 
aby nevnímali to, že jsou sami nebo 
že za nimi rodina nechodí tak často. 

O čem se s nimi chcete bavit? 
O jejich problémech a zážitcích. 

Oni potřebují duševní souznění. 

ředitelem domova důchodců
Děčínský Domov pro seniory sídlí na Kamenické ulici u točny autobusu. 

Jeho kapacita je neustále využitá. Situaci by mohla zlepšit výstavba zcela 
nové budovy, která se připravuje v areálu nemocnice. Kdy by se měla začít 
stavět a co se tím vyřeší, vám prozradí vedoucí Domova pro seniory Oldřich 
Rajchl v našem rozhovoru.

Jak dlouho jste vedoucím Domo-
va pro seniory? 

Od 7. května letošního roku. 

Jak jste se dostal na tuto pozici? 
Posledních deset let svého pracov-

ního života jsem pracoval v Lovo-
sicích. Společnost, pro kterou jsem 
pracoval, končila v prvním pololetí 
tohoto roku svou činnost. Těšil jsem 
se na to, že vymyslím něco, co by mě 
vrátilo do Děčína, co by odstranilo 
denní dojíždění. V té době jsem se 
dozvěděl o výběrovém řízení na toto 
místo, přihlásil jsem se, uspěl jsem, a 
proto tady sedím. 

Co jste dělal předtím, čemu jste se 
věnoval?

Úplně něčemu jinému. Mnoho lidí 

Hektické období mají za sebou 
děčínští strážníci. Během jednoho 
dne zachraňovali labuť, která málem 
způsobila dopravní nehodu v centru 
města, chvíli předtím pomáhali dív-
ce, která se pokusila spáchat sebe-
vraždu. 

Dne 24. října oznámilo postupně 
několik občanů, že v Děčíně 1, v 
ulici Pohraniční, se po komunikaci 
pohybuje labuť, což může být ne-
bezpečné zejména pro projíždějící 
řidiče. Kamerovým systémem bylo 
zjištěno, že labuť stála uprostřed ko-
munikace, a poté odešla na chodník, 
kde ji několik kolemjdoucích začalo 
krmit. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která labuť odchytla a odnesla ji 
k Zámeckému rybníku. 

Jen pár minut předtím oznámil ob-
čan, že u budovy České spořitelny v 
Děčíně I se pohybuje dívka ve věku 
cca 17 let, která má na sobě světle 
modrou bundu a pletenou čepici, 

a dle oznamovatele je dívka opilá 
nebo pod vlivem drog. Prostor před 
spořitelnou byl monitorován kame-
rovým systémem a dívka uvedeného 
popisu byla spatřena, jak sedí na au-
tobusové zastávce MHD. Hlídka MP 
zjistila její totožnost, jednalo se o 
Markétu B., *1992 z Děčína. Dívka 
uvedla, že z nešťastné lásky snědla 
několik prášků, nyní se jí motá hlava 
a je jí špatně. Dále sdělila, že její pří-
tel, jehož jméno neuvedla, jí fyzicky 
ubližoval. Na místo byla přivolána 
sanita ZS. Lékař nezletilou odvezl 
na dětské oddělení nemocnice na 
ošetření. OS MP byla taktéž vyrozu-
měna OS OŘ PČR, které byly výše 
uvedené skutečnosti tlumočeny. 
Hlídka MP v místě bydliště kontak-
tovala rodiče dívky, kteří odjeli za 
dcerou do nemocnice. Strážníkům 
se podařilo zjistit i jméno přítele 
nezletilé, zjištěné informace hlídka 
předala PČR.            (tp)

Strážníci zachraňovali labuť
i omámenou dívku 



Evropský parlament vyzval Evrop-
skou komisi, aby do roku 2008 připra-
vila zákon zakazující kouření v uza-
vřených veřejných prostorech včetně 
restauračních zařízení. 

Europoslanec Jan Březina, který pro-
blematiku boje proti kouření dlouho-
době sleduje, považuje tuto iniciativu 
Evropského parlamentu za průlomo-
vou. „Je to dobrá zpráva i pro nadpolo-
viční většinu občanů České republiky, 
kteří se v průzkumech vyslovují pro 
úplný zákaz kouření v restauracích, ale 
dosud narážejí na vlažný až odmítavý 
přístup domácích zákonodárců,“ uvádí 
k tomu Březina a dodává: „...zkušenos-
ti z jiných evropských zemí ukázaly, 
že polovičatá řešení typu oddělených 
kuřáckých prostor jsou neúčinná. Bez 
úplného zákazu kouření v restauracích 
nebude ochrana nekuřáků dostatečně 
zajištěna. Dopadové studie zároveň 
prokázaly, že zákaz kouření nemusí 
nutně znamenat pokles zisků majitelů 
restaurací, naopak představuje příleži-
tost k získání nové klientely.“ 

Evropský parlament svou iniciativou 
vychází vstříc Evropské komisi, která 
se snaží uplatňovat rozhodnou protiku-
řáckou politiku, ale sama se neodvážila 
zákaz kouření navrhnout. „Podle sig-
nálů, které mám, je Evropská komise 
připravena k celoevropskému zákazu 
kouření v restauracích přikročit. Bude 
se však muset vyrovnat se silným tla-
kem tabákové lobby i některých ma-
jitelů restaurací hájících své obchodní 
zájmy,“ uzavírá europoslanec Jan 
Březina. 

V Čechách platí od loňského roku 
zákon, který nepovoluje kouřit ve ško-
lách, kinech a divadlech, sportovních 
halách, v budovách státních úřadů, na 
vlakových nástupištích, zastávkách 
tramvají a autobusů a na dalších veřejně 
přístupných místech. Velmi významná 
je úprava protidrogové politiky a syste-
matické rozdělení kompetencí orgánů 
vykonávajících státní správu na tomto 

úseku. Nejdiskutovanějšími změnami 
je zákaz kouření na veřejných místech 
a v zařízeních společného stravování. 
Podle úpravy platné do konce roku 
2005 bylo zakázáno kouřit v prosto-
rách zařízení společného stravování s 
výjimkou těch, které jsou vyhrazené 
pro kuřáky. Tam, kde nebyla stavebně 
oddělená jídelna pro kuřáky, zakazo-
valo se kouřit v době určené pro podá-
vání snídaní, obědů a večeří. 

Nová pravidla přístup obracejí. Zá-
kladem je zákaz kouření v zařízeních 
společného stravování provozovaných 
na základě hostinské činnosti, který ne-
platí pouze pro zvláštní prostory vyhra-
zené pro kuřáky, a které jsou viditelně 
označeny nápisem „Prostor vyhrazený 
pro kouření“ nebo jiným obdobným 
způsobem, a ve kterých je zajištěno 
dostatečné větrání podle požadavků 
stanovených vyhláškou č. 137/2004 
Sb. Zákon ukládá provozovatelům po-
vinnost u vstupu do prostor, ve kterých 
je podle zákona kouření zakázáno, 
viditelně umístit text „ZÁKAZ KOU-
ŘENÍ“ a dále grafický symbol zákazu
kouření dle nařízení vlády č. 11/2002 
Sb. 

Počínaje 1. červencem 2006 je zaká-
zán prodej tabákových výrobků, tabá-
kových potřeb a alkoholických nápojů 
pomocí automatů, u nichž není možné 
vyloučit prodej osobám mladším 18 
let a prodej jinými formami, které 
neumožňují ověření věku kupujícího. 
Bohužel realita je jiná. Stále nás média 
upozorňují na porušování zákona, kdy 
jsou mládeži prodávány tabákové vý-
robky. Nezletilce můžete spatřit kouřit 
i v blízkosti škol, v parcích a na jiných 
veřejných místech. 

Od 9. prosince 2007 bude platit s no-
vým jízdním řádem úplný zákaz kou-
ření ve všech vlacích na území České 
republiky. Německé a rakouské vlaky, 
ve kterých byli cestující zvyklí kouřit, 
jsou od 1. září 2007 i na českém území 
nekuřácké. Pokud jedou cestující ve 

voze Českých drah, kde se kouřit ještě 
smí, například do Drážďan, musí počí-
tat s tím, že odjezdem z Děčína se stane 
celý vlak nekuřáckým. 

Zákony omezující kouření jsou zatím 
v EU iniciovány národními vláda-
mi. Kouření v uzavřených veřejných 
prostorách je zakázáno či významně 
omezeno v Británii, Estonsku, Finsku, 
Irsku, Itálii, Litvě, Lotyšsku, Nizoze-
mí, Španělsku, Švédsku a od 1. 1. 2008 
také ve Francii.  (www.spotrebitele.info)
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Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 A S Y R K H B P P N A R P A  
T K L K R E Ů R E N E R R K  
R V S U D N Ž K E Č Ů T O P  
A R D O CH Ů D Y O P E S S D  
P K Ě R R R H Ů L R T N P O 
A S U B O T U A T E K A Ě Y  
N CH Ě M S Ý V Ě L E Z Ů CH S  

AUTOBUS, ATRAPA, BREPTA, BROUK, 
DŮCHOD, HRUBKA, HŮL, HYENA, KOSTEL, 
KRYSA, LAHŮDKY, LYŽE, OSTEN, PEČENĚ, 
POTŮČEK, PROSPĚCH, PRŮPLAV, SBĚR, 
SCHŮZE, SLUCH, TRETRA, TROSKA, TRŮN, 
VÝSMĚCH

SOUTĚŽNÍ

         OSMISMĚRKA

Je pro vás připravena opět skvělá cena... 

2 lístky na děčínskou One Man Show
Miroslava Donutila Cestou Necestou, která 

se koná v děčínské Střelnici 3. prosince 2007. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo 

903 09 09 

Formát zprávy: PR mezera tajenka vaše jméno
(Cena SMS je 9 korun.)

Zpravodaj pokračuje s oblíbenou soutěží o vstupenky na kulturní akce, a to jak v Děčíně, tak v okolních městech. Nyní můžete soutežit o dva lístky na One 
Man Show Miroslava Donutila - Cestou necestou, která se koná v děčínské Střelnici 3. prosince 2007. Vyhrát můžete jednoduše: vyluštěte tajenku a pošlete 
ji SMS zprávou na telefonní číslo 903 09 09 (cena SMS je 9 korun).

Zpráva musí mít podobu: PR mezera tajenka vaše jméno. Pokud budete vylosováni, zavoláme Vám. 

Správná odpověď z minulé soutěžní osmisměrky je KASKADÉR. Vylosovaným výhercem je Věra Smolíková. Blahopřejeme!

I o několik stokorun se kuřákům v 
Děčíně může prodražit, když si svůj 
zlozvyk neodpustí na místech, kde je 
kouření zakázáno. Děčínští strážníci 
téměř každý den řeší přestupek týka-
jící se kouření.

 „Typicky jde o kouření na zastáv-
kách autobusů, ale i v blízkosti škol,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že přestupky 
řeší strážníci individuálně, nemusí 
tak ani dojít na pokutu. „Záleží na 
závažnosti přestupku, lehčí porušení 
lze vyřešit domluvou, většinou ale jde 
o pokuty v řádech stovek korun. Je na 
místě připomenout, že strážníci mo-
hou uložit až tisícikorunovou pokutu, 
čehož ale využívají velmi zřídka. Přeci 
jen je účelem pokuty prevence a ne fi-
nanční likvidace,“ vysvětlil ředitel.

Odhalování takových přestupků je 
přitom poměrně složité. Vzhledem k 
počtu autobusových zastávek nemají 
strážníci možnost uhlídat všechny. 
„Kdokoli ale má možnost zavolat na 
tísňovou linku a strážníci přestupek 
vyřeší. Faktem ovšem je, že často by 
stačila jen trocha lidské ohleduplnosti, 
pokud ta chybí, musí nastoupit repre-
se,“ dodal ředitel.           (tp)

Za kouření
na zastávkách
padají pokuty

Budou restaurace bez tabákového kouře?
Řada hospodských bojuje proti záka-

zu kouření, protože se obávají, že ztratí 
zákazníky. Tvrdí, že kouřit cigarety u 
piva je normální, a pokud si zákazní-
ci nebudou moci zapálit, hospodě se 
vyhnou. Děčínský hospodský Tomáš 
Dostál to vidí jinak…

Jak vy osobně vidíte kouření v re-
stauracích. Vadí vám nebo nevadí?

„Vadí, jsme nekuřáci, já i moje pří-
telkyně, která tady se mnou pracuje.“

Jak to ve své restauraci řešíte? 
„Do 15 hodin se u nás vůbec nesmí 

kouřit. A potom, když je větší akce, 
kuřáci chodí na bar, kde jim postaví-
me popelníky, nebo ven. Většinou se 
kuřáci přizpůsobují nekuřákům, i když 
jsou v převaze. Je to jejich dobrovolná 
volba, že kouří. My se nekuřáky snaží-
me podporovat.“

Co říkáte na plánovaný zákon, 
který má podle Evropské unie zaká-
zat kouření v uzavřených veřejných 
prostorách, což se bude týkat i re-
staurací a hospod?

„Jsme pro. Mně by takový zákon 
nevadil.“ 

Nezdá se vám, že by to bylo zase 
znevýhodnění kuřáků? 

„Podle mě ne. Je to jejich volba.“
Převažují mezi vašimi hosty kuřá-

ci nebo nekuřáci?
„Mírně možná převažují nekuřáci, 

ale každý večer to je jiné. My jsme 
spíše na straně nekuřáků, právě proto, 
že jsem taky nekuřák.“        (ala)

Děčínský hospodský:
Kouření mi vadí
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www.zpravodajdecin.cz

nyní novì i na internetu
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Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů
SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 

Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Dobrý den, jsme tři noví majite-
lé sousedních starších rodinných 
domů. Nevíme, čí je jaký plot. Dá 
se to někde zjistit, či existuje něja-
ké pravidlo? Jana Zajptová

K Vašemu dotazu ve věci  možností 
na určení vlastnictví plotů na pozem-
cích u rodinných domů sděluje sta-
vební úřad následující: Problematiku 
obecně upravuje Občanský zákoník 
v § 120 odst. 1, kde se uvádí, že 
součástí věci je vše, co k ní podle 
její povahy náleží a nemůže být od-
děleno, aniž by se věc znehodnotila. 
Vzhledem k tomu, že v tuto chvíli 
nemáme k dispozici žádné bližší in-
formace k této konkrétní situaci, do-
poručujeme  všem zainteresovaným 
vlastníkům nemovitostí osobní ná-
vštěvu na stavebním úřadě spojenou 
s nahlédnutím do archivní dokumen-
tace staveb. 

Pavel Žatečka, vedoucí oddělení 
stavebního úřadu

Dobrý den, chtěl bych se zeptat, 
proč není v Děčíně více neplace-
ných výlepních ploch, jako je tomu 
v Ústí? 

Občané našeho města mouhou vy-
užívat 3 přídavné plakátovací plochy 
pro bezplatný výlep plakátů. S firmou
provozující výlepovou činnost ve 
městě probíhají jednání o možnosti 
umístění dalších přídavných plakáto-
vacích ploch, a to i v lukrativnějších 
částech města. Doufáme, že jednání 
budou úspěšná a tyto plochy budou v 
příštím roce naistalovány.

 Renata Kuruczová, oddělení sprá-
vy pozemních komunikací

Rozezní profesor J.Tůma v blízké 
době varhany v kostele Povýšení 
sv. Kříže v Děčíně? Rekonstrukce 

varhan by si zasloužila jejich čas-
tější využití. Černý O. 

Kostel Povýšení sv. Kříže je ve 
správě Římskokatolické farnosti - 
děkanství Děčín I. Magistrát města 
Děčín nebyl nikým informován, že by 
pan profesor J.Tůma oslovil farnost s 
tím, že chce v Děčíně koncertovat. 
Pokud pan profesor J.Tůma chce v 
Děčíně uspořádat varhanní koncert, 
musí se obrátit  na  Římskokatolické 
farnosti - děkanství Děčín I.

Lenka Holavová, vedoucí oddělení 
kultury a památkové péče

Neuvažuje město o omezení doby 
prodeje a používání zábavné pyro-
techniky? Situace je rok od roku 
horší. Nevím, koho neobtěžuje.

Prodej zábavné pyrotechniky je 
upraven vyhláškou č. 174/1992 Sb., 
Českého báňského úřadu, o pyro-
technických výrobcích a zacházení 
s nimi. V této vyhlášce je jednak 
upraveno rozdělení pyrotechnických 
výrobků, a to i pro zábavné účely (v 
§ 2), jednak jejich označování, a to 
v českém nebo slovenském jazyce s 
uvedením třídy a návodem (v § 3). 
V § 8 je uveden a řešen jejich prodej 
a používání. Ve stáncích a v kamen-
ných obchodech lze prodávat tyto 
výrobky i osobám mladším 18 let, a 
to pouze pyr. výrobky označené tří-
dou I. Výrobky třídy II  osobám star-
ším 18 let a třídy III pouze osobám 
s kvalifikací odpalovače ohňostrojů.
Problematiku omezení prodeje nebo 
používání zábavné pyrotechniky 
už řešil Ústavní soud v roce 1999 a 
vyhlášku města Šumperk týkající se 
zákazu používání zábavné pyrotech-
niky zrušil. Omezení používání zá-
bavné pyrotechniky je již uvedeno ve 
zmiňované vyhlášce v § 8 odst. 8, ale 

jen u tříd vyšších než třída I. Nesmí 
se používat v blízkosti škol, nemoc-
nic, kostelů, apod. Z těchto důvodů 
neuvažuje magistrát o zrušení nebo 
omezení prodeje pyrotechnických 
výrobků. V období před Vánocemi 
a Silvestrem bude živnostenský úřad 
provádět zvýšenou kontrolu na mís-
tech s prodejem těchto výrobků.

Vladimíra Holečková, oddělení živ-
nostenský úřad

Dobrý den. Prosím, mohu se na 
Vás obrátit s prosbou, aby ně-
kdo z městského úřadu nařídil 
úpravu pozemku pod garážemi 
v ulici Sadová ve Václavicích. Je 
zde přerostlá a polehlá tráva. Jak 
brzy ráno, tak na večer není tudy 
příjemné chodit. Zda je to mož-
né, chtěla bych požádat úředníky, 
aby oslovili majitele domu (č.p. 
není čitelné), nachází se v ulici Za 
Bažantnicí vpravo vedle domku s 
koloniálem. Přes plot mají vzrostlý 
zlatý déšť a dost stíní světlu z ve-
řejného osvětlení. Děkuji. V. G.

V ulici Sadová proběhlo místní še-
tření a bylo zjištěno, že tráva je tam 
přerostlá. Na tomto pozemku bude 
zjednána náprava. 

V ulici za Bažantnicí je vzrostlý keř 
zlatice na soukromém pozemku. Dle 
paragrafu 127 Občanského zákoníku 
nesmí vlastník pozemku nad míru 
přiměřenou poměrům obtěžovat sou-
sedy. Orgán ochrany přírody a kra-
jiny nemá kompetenci vlastníkovi 
pozemku úpravu keřů nařídit.

Zdeňka Švirlochová, odbor místní-
ho hospodářství a majetku města

 Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Největší riziko dopravní nehody 
hrozí řidičům v Děčíně na nájezdech 
na Nový most a na přilehlých ko-
munikacích. Již několik let jsou tyto 
úseky a k němu přilehlé komunikace 
zařazeny mezi nehodové (počet ne-
hod na 1 kilometru přesahuje 20).  Na 
Novém mostě  na sebe navazují hned 
dva takové úseky. První úsek, kde 
došlo v roce 2006 k nějvětšímu po-
čtu dopravních nehod (38), začíná od 
ulice Práce v Děčíně IV, směrem na 
Nový most přes Labe na Staré Město, 
až ke sjezdu na kruhový objezd (ben-
zinová čerpací stanice ÖMV na Sta-
rém Městě). Do tohoto úseku rovněž 
patří nájezd na Nový most ve směru 
ze Starého Města na Ústí nad Labem, 
kde  chybí připojovací pruh.

Na vjezdu na Nový Most u kruho-
vého objezdu na Starém městě smě-
rem na Benešov nad Ploučnicí začí-
ná další nehodový úsek. Z Nového 
mostu pak ústí na Kamenickou ulici 
a končí na křižovatce s ulicí Lipová. 
Na tomto úseku došlo v loňském roce 
k 37 dopravním nehodám.  

Z celkového počtu 75 nehod, ke 
kterým na těchto dvou úsecích došlo, 
bylo 56 nehod zapříčiněno nespráv-
ným způsobem jízdy. To konkrétně 
znamená nedodržování bezpečné 
vzdálenosti a nevěnování se řízení. 
Druhou nejčastější příčinou je nepři-
měřená rychlost jízdy a nedání před-
nosti v jízdě.

Co se týká zranění, bylo při těch-
to nehodách lehce zraněno pouze 7 
osob. K žádným vážnějším zraněním 
naštěstí nedošlo. Způsobené škody 
na obou  úsecích přesáhly 3 miliony 
korun. Zvýšenou pozornost řízení 
by měli řidiči věnovat především v 
odpoledních hodinách, a ze dnů je 
nekritičtější pátek a úterý.

Za příčinami je nutné v první řadě 
hledat nepozornost řidičů. V někte-
rých případech jsou ale příčinou také 
nedostatky na komunikacích, na které 
příslušné úřady Policie České repub-
liky již v minulosti upozorňovala a 
stále upozorňuje, a to včetně předlo-
žení návrhů úprav těchto komunikací 
v daných lokalitách. Na Novém mostě 
je to již zmíněný chybějící připojova-
cí pruh ve směru ze Starého Města na 
Ústí nad Labem, na  jiných místech to 
pak  je např. nedostatečné vodorovné 
značení (mezi ně lze jednoznačně za-
řadit sjezd z Nového mostu na Kame-
nickou ulici).         (pčr)

Seriál: Nový most 
přitahuje nehody



Nové centrum pro malé děti vznik-
ne v těsné blízkosti děčínské poli-
kliniky. Zakládají ho ženy, kterým 
vadí, že ve městě není místo, kde by 
pohlídali malé děti, když si rodiče 
potřebují vyřídit pochůzky ve městě. 

„Mateřské centrum bude podle je-
jich vize nejen pomáhat při hlídání 
dětí, ale organizovat i vlastní pro-
jekty.  Jsem velmi rád, že tu něco 
podobného vznikne. Částečně to po-
může i rodičům, kteří nebudou moci 
dát své dítě do mateřské školky,“ 
říká náměstek primátora Miroslav 
Samler. Do mateřské školky musí 
dítě povinně chodit poslední rok před 
tím, než nastoupí do základní školy. 
Rodiče ale mají většinou zájem posí-
lat děti do školky už od tří let. Někdy 
je ale musejí ředitelky mateřinek pro 
nedostatek volných míst odmítnout. 
Město má problém s nedostatečnou 
kapacitou mateřinek v posledních 
letech, kdy se rodí mnohem více dětí 
než v minulosti.  Magistrát plánuje 

například nejen jejich rozšiřovánání, 
ale i vznik nových jakýchsi nultých 
tříd v rámci některých základních 
škol. 

Nové mateřské centrum by se mělo 
jmenovat Rákosníček a pravděpo-
dobně začne fungovat od 1. ledna 
2008. Financováno bude z dotací. 
Chystá se o ně žádat nejen v rámci 
naší rebupliky, ale i Evrospké unie. 
Pro některé projekty bude zřejmě 
hledat podporu i přímo u města Dě-
čína.         (pwt)

V Podmoklech začala demolice his-
torické tvrze, která stála u sjezdu z No-
vého mostu.  Jde o bývalé hospodářské 
budovy, které kdysi patřily pánům z 
Bünau. Budovy postavené v období 
baroka patřily k nejstarším v této části 
města. Památkáři okamžitě začali proti 
bourání brojit. 

Majitel komplexu se ale brání. Domy 
nebyly pod památkovou ochranou. 
Protože nebyla stavba prohlášená za 
památku ani jinak chráněná, neměl 
stavební úřad důvod, proč demolici 
nepovolit. Nejstarší a nejcennější část 
koplexu budovy ale zůstane stát a do-
čká se rekonstrukce. Uvedl to zástupce 
majitele nemovitosti Aleš Klaudy. 

„Předně jsme ještě před pořízením 
areálu bývalé strojírny od Kabelovny 
prověřovali, zda objekt, nebo některá 
jeho část, není památkově chráněna. 
Zjistili jsme, že není a následně uspěli 
ve výběrovém řízení a objekt odkou-
pili. První ideou bylo zrekonstruovat 
historicky cenné části areálu, doplnit 
je o nové prostory a vytvořit velkoka-
pacitní prodejnu železářského zboží a 
příbuzného sortimentu, která by svým 
řešením a designem velmi přispěla k 
vzezření obchodně-průmyslové zóny 
Děčína. Měli jsme na realizaci záměru 
připravenu částku 75 mil. Kč. Jenže 
nejnižší nabídka od stavební firmy po
dvou kolech výběrového řízení a ně-
kolikatýdenním vyjednávání činila o 
25 milionů korun více,“ popisuje Aleš 
Klaudy. 

V přepracovaném projektu se počítá 
se zachováním a opravou dominantní 
věžičky a k ní přiléhajícího rohového 
domu. Majitel Roman Abraham se jed-
nání s památkáři nebrání.  

„Dohodli jsme se na dalším postupu, 
který stávající hodnotu nepoškodí,“ 
prohlásil pro MF Dnes zástupce Ná-
rodního památkového ústavu v Ústí 
nad Labem Petr Hrubý. 

Město jako takové do sporu vůbec 
nezasahuje. Stavební úřad je přenesený 
orgán státní správy.         (pwt)
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Demolice se vyhne nejcennější 
části historické tvrze

BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 10. 11. - 18:00  
BK Děčín - BK Ústí nad Labem
středa 17. 11. - 17:00  
Geofin Nový Jičín - BK Děčín
sobota 24. 11. - 18:00  
BK Děčín - ČEZ Basket Nymburk 

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 18.11. - 17:00  
HC Děčín - HC Stadion Litoměřice
středa 21.11. - 18:00  
HC Baník Sokolov - HC Děčín
neděle 25.11. - 17:00  
HC Děčín - UHK Lev Slaný
Středa 28.11. - 18:00  
HC Děčín - HC Klášterec n. Ohří
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+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Děčín bude mít nové mateřské centrum


